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ВИДАЧА БУДОВИ ПОСЛА МАР
КА ЛУЦКЕВИЧА,

АНГЛІЯ ПРОТИ ЗІРВАННЯ ЗНО
СИН З СОВІТАМИ.

ПРЕМІСР ПОЛЬЩІ ГЕН. СІКОР- СПРАВА КАШЕНА І ТЮ. ПЕРЕ- 
СКІЗРЕЗИГНУВАВ. ДАСТЬСЯ СУДЮИ.

ІКРОВАШ ЗАВОРУШЕННЯХ В РУРСЬКІМ БАСЕЙНІ УБИТО ЗА ТИЖДЕНЬ 
ТРИЙЦЯТЬ РОБІТНИКІВ КОМУНІСТІВ.

ЛОНДОН, 26. мая. — Вели
ка Британія рішила, що не бу
де зірвання зносин з Совіт
ською Росією.

В дипльоматичних кругах у- 
важають, шо хоч совітська но
та ПІД деяким ЗГ.1ЯД0М не Є Ц1Я- 
ком вдоволяюча, то оставші 
точки в спорі з совітським 
правительством дадуться пола 
годити підчас переговорів.

ВАРШАВА, 27. мая. Пре- ПАРИЖ. 26. мая. — Прави- 
зидент Войцєховскі при няв ни тельство стоїть при своїй по
ні резигнацію преміера Сікор- станові,, що .мається судити 
ского, якому дано вчера в сой- Марселя Кашена і инших ко- 
•мі вотум недовіря, коли по<уіи муністлц оскаржених о проти- 
відмовилися одобрити фонди державні виступи, 
на тайну поліцію, вставлені в На засіданню кабінету під 
лравительственний провізбрич проводом президента Мілєра- 
ний буджет.

Вітос новим премієром.

На засіданню польського 
сейму дня 27. цвітня ц. р. роз
биралась справа видачі судові 
посла Марка Луцкевича, обви
нуваченого Луцьким прокура-, 
тором по 129 ст. к. к. Справу 
цю реферував посол Бродаць- 
кий (Пяст). Послові Лунке ви - 
чеві закндується, то він у про
мовах на вічах в Рівному, 
Львові і Луцьку ніби-то закли
кав людність не платити по
датків, не йти до ПОЛЬСЬКОГО 
війська, закликав до збройної 
боротьби з Польщею і до чин
ного недопущення ДО ревінди- 
кацій.

В обороні посла Луцкевича 
виступили польський комуніс
тичний посол Ланьпуикі і укра 
їнський посол Підгірський.

Голосовання відбулось по
іменно. За видачу голосували 
“Хієна" і “Гіяст" проти 
меншости і П.П.С. “Визволен
ня" від голосовання стрима- 

Таким чиЬом внесок 
пройшов і посла М. Луцкевича 
сойм постановив видати.

На знак протесту українські 
й білоруські посли покинули 
салю засідань.

ж

"Фоссі-.на вислання німецької поліції
__Цайтунг” обчисляє сього-Із неокупованоі території до
дня, що в революційнім пов- Ессену і Гельзенкірхену. Таку 
стайню в Руршииі убито цего відомість приносить нинішна 
тижня ЗО комуністів і инших депеша з Берліна до "Сентрал 
цивиїв. Нюс”.

засудив Німця Шеие з о крута 
Ессен на пять років вязниці і 
на заплачення 
рок кари за написання обидли- 
вого листа до генерала Дегута.

БЕРЛІН, 28. мая
ше

10 міліонів ма

на вчера вечором рішено, шо 
справа комуністів має бути пе-

Уплямували повстання на кон
ференції з Радеком.7 осіб убитих І 93 ранених під- Німці просять Дегута, щоби 

час боротьби в Ьохумі. редана назад в руки суду, так
ії резидент попросив однак як сенат, засідаючий як пай- 

генерала Сікорского і його мі- висший суд, заявив, шо не має 
ністрів, щоби вони о стали ше юрисдикції судити комуністів.

дозволив вермути німець- Дбно-
сять, що кілька днів тому на
зад німецькі і російські кому
ністи зібралися в |>охумі, в 
Рурськім басейні, і на конфе
ренції з Карлом Радеком, боль 
шевицьким організатором, у- 
плянували повстання.

Завору шення в Ґельзенкірхе- 
ні розпочалося з того, шо 
страйкері входили до склепів 
з -поживою і проголошували, 
що пожива є сконфіскована 
для голодних. Це му поствале- 
но місцями опір, який привів 
до боротьби, і в короткім часі 
місто було сценою бою.

Тепер комуністи контролю
ють деякі части міста, включно 
з політикою сгацією. Комуні
стичні уоружені гвардії є роз
ставлені по стратегічних міс
цях.

БЕРЛІН, 25. мая.кій поліції.
ВЕРДЕН, Німеччина, 27. мая 

— В боротьбі між цивілями і ЕССЕН, 25. мая Німецькі 
ОХОТНИЧОК) поліцією з одної урядники оповістили тут нині, 
сторони а комуністами з дру- що страйк в Руршині цриби- 
гої убито іГ'Ьохумі від суботи рає такі розміри, що вони pi
er чера 7 осіб а ранено 93. шили звернутися до ген. Дегу

та, щоби він дозволив повер
нути до Рурщини німецькій 
поліції, яка була розоружена і 
прогнана француськими оку
паційними властями в лютім. 
Німці заявляють, що поліція є

Независима Партія flpaU про
ти політики Корзона.

МАНЧЕСТЕР, 23. мая. — Го
ловна рада Независимої Партії 
Праці оголосила маніфест з 
приводу ноти Корзона до Со
вітської Росії, в якім характе
ризує політику англійського 
правитсльства як крайнє лице
мірство.

В маніфесті говориться, що 
ще ніколи не лучалося, щоби 
так маловажні причини могли 
дати привід до так грізної си
туації.

на своїх урядах до часу, коли 
буде готовий обняти правлін
ня новий кабінет, який Войцє
ховскі поручив сформувати 
Вітосови, провідниковн бога- 
тих хлопів.

Пуанкаре хотів резигиувати, 
бо сенат відмовився су

дити Кашена.
Комуністи посідають рушни

ці і є добре зорганізовані. 
Приватні відомости через те
лефон вказують, що завору
шення продовжається з край 
ним насильством,

Бельгійські окупаційні вій
ська в Бірі відперли комуні
стів, які хотіли там зорганізу
вати повстання.

ПАРИЖ, 25. мая. — Дізнав
шись вчера пополуднії,“що се
нат відказався судити посла 
Кашена та инших комуністів,Людовці з Вітосом на чолі пе

реходять до правиці. всіоскаржених о державну зраду,
Пред- ! премієр Пуанкаре удався вече- 

ставник правиці зголосився до j ром зі всіма членами кабінету 
президента Войцєховского, за- ! де*' Елізейської палати і там лось, 
являючи йому урядово про сповістив президента Мілєра- 
зміну в угрупованню партій на, що вони всі зрезигнували.
(угоду між партією .подовою: Здивований президент6став 
а христ. обєднанним народо-і розпитувати про причину ре- 
вим) та жадаючи покликання ; зиґнації, а дізнавшись, що тою 
правиці до утворення нового|причиною є справа судження

комуністів, заявив, що резиг- 
През. Войцєховскі заявив, нації не приймає. По довшій 

що теперішнє правительство розмові з президентом премієр 
позістане при кермі так довго, згодився оставати дальше на 
доки сойм не відкажеться дати своїм становищі.
йому вотум довіря. Правиця ------------
робить приготований, щоби на фдцц^ти ВИСТУПАЮТЬ ЗІ ,ІетРогР«Д>. Москві і Київі аре- 
найблизшім засіданню соймуі СВОЄЇ ОРГАНІЗАЦІЇ ттУвали кількох швейцар

ських горожин
В Петрограді знищено кіль

ка швейцарських склепів, а в 
Одесі напалено на трох Швай-

BAPLUABA, 21. мая.конечна для вдержання поряд
ку в Дортмунді і инших неспо
кійних місцях, які є тепер без 
жадної поліційної охорони.

В Ессені убито 11 осіб.
Красін має охоту їхати до Злу

чених Держав.

ЛОНДОН, 24. мая. Леонід 
Красін розмовляючи сьогодня 
з американськими кореспон
дентами сказав, що совітське 
правительство дальше стара
ється о зносини зі Злученими 
Державами, але Вашінґтон 
займає обоятие становище в 
цій справі. “Я маю велику охо
ту бути в Америці 
Красін
правительство приняло мене 
як представника мого прави- 
тельства, то я зараз вибрав
ся би в дорогу".

Дотично своєї місії в Лондо
ні Красін сказав, що Росш мо
же поробить ще дальші у ступ
ки підчас нарад над її послід- 
ною нотою, але як б А" б ритій- 
ський кабінет відкинув пропо
зицію Росії, тоді правдоподіб
но прийде до зірвання торго
вельних зносин а можливо й 
до мілітарної акції на Близь
кім Сході.

2 убитих І 13 ранених в бороть
бі^ Веттені.

БОХУМ. 2\мая — .Вчера 
вечером відновилися тут грізні 
комуністичні заворушення. Ни- 

1 ц«і в місті було спокійно, однак 
! безпорядки продовжилися на 

передмістях.
В копальнях коло Ванне

Трнйцять зелізних. і стале
вих фабрик замкнено через 
страйк, викликаний після того, 
як в фабриках були комуніс
тичні агітатори. Головні де
партаментові склепи і много 
малих склепів зістали також

правитсльства. A-APEUlTQB^HHfl ШВАИЦАР- 
ЦІВ В РАД. РЕ11УБЛИКАХ.

КОПЕНГАҐА, 24. мая. - До
несення з Москви через Берлін 
каже, іцо совітські власти н

Наказано розвязати червону 
гвардію.

БЕРЛІН, 24. мая. — Наслід
ком забурень в Ґельзенкірхені 
пруський міністер внутрішних 
справ Северінг наказав розвя
зати в Прусії всі комуністичні 
“сотні". Поліції припоручено 
арештувати всіх провідників 
таких боєвих відділів.

Забурення в Рурщині обій
мають тепер цілий індустрїяль 
ний округ між містами Гель- 
зенкірхен, Бохум і Дортмунд.

замкнені. Робітничі гвардії 
стережуть мійський ратуш і 
вулицю, на котрій находитьсяприйшло до заворушення, а я 

Веттені прийшло до боротьби, І найбільший банк. Виданий ни- 
в якій 2 особи убито а 13 ра ні офщіяльний звіт каже, що в 

заворушеннях в Ес-
повалити правительство лівиці 
з ген. Сікорским на чолі.

Як доносять правиця назна- наткнувся сьогодня на першу 
чила вже важнійших кандида- більшу трудність, яка вирину- 
тів на членів нового кабінету ла у формі сецесії великого 
міністрів: Вітос 
мін. внутрішних справ; Сейда межних округах, які масово 
— мін. заграничних справ; виступили з організації, по- 
Ґрабскі — мін. фінансів; Глом- меншуючи її відразу о яких 
біньскі — мін. просвіти; ген. 40.000 членів.
Шегітицкі

1_ сказав 
і як би американське РИМ, 21. Фашізмнедавних 

сені убито 11 осіб.
мая.не но.

Всіх жертв від вчера рана на
числяють 4 убитих і ЗО ране
них.

г
цариш.

Совітське правительство за
боронило давати віза на швей
царські иашпортм

Француські війська здушать 
заворушення страйкерів.

премієр і числа фашістів в Неаполю і су-

8 убитих І 80 ранених в І ель- 
земкірхені; комуністи захо

пили поліційну стацію.

ГЕЛЬЗЕНКІРХЕН, Німеччи
на, 25. мая. 
боротьби, яка вибухла тут між 
комуністами і обороною в се
реду, убито 7 мушин і одну ди
тину, а від 70 до 80 осіб ране
но. Боротьба вивязалася ізза 
того, шо комуністи захопили в 
свої руки подіційиу стацію.

Оборона, яка посідала буди
нок, дістала прогнана після 
тяжкої боротьби, яка перене
слася відтак на вулицю. Поне
сені жертви є майже однакові 
по стороні комуністів і оборо-

Тут о-
тримано сьогодня відомости, 
що француські власти роблять 
заходи, щоби недопуститн до 
поширення робітничих страй
ків в Рурщині. Генерал Деґут 
мав видати приказ, щоби ні
мецькі зелізничники по цілій 
Рурщині вернули до двох днів 
до роботи, бо в противнім ра
зі будуть прогнані з.краю.

Коли відносини .сейчас не 
поправляться, француські вій
ська будуть ужиті для вдавлен
ня заворушень і для охорони 
загалу перед дальшими безпо
рядками. У Ванне Французи 
вже вмішалися, щоби привер
нути порядок. Від кількох днів 
держаться напоготові патролі 
і коли дано алярм, зони не 
впустили всіх прохожих на ву- 
лияв.

БЕРЛІН, 28. мая.

Англійці закупили німецькі 
концесії.

мін. війЖидівська соймова^орГ^ні 

зація

Провідники партії покищо
Окупація Рурщини не оплачу

ється.
Підчас завзятої не знають, як поступати в та- 

“Жидївське Коло рі- ких випадках, і дехто з них ра- 
шила на своїм засіданню голо- дить зарядити крайно строгі 
сувати разом з правицею.

Бри-ЛОНДОН, 15. мая. 
тійський синдикат під прово-Звіт по

сла Еймонда в урядовім віст- 
нику виказує, що кошти фран- 
цуської окупації Рурщини за 
час від 11. січня до кінця мая 
будуть виносити около 150 мі
ліонів франків, підчас коли до
хід француського правитель- 
ства з продажі вугля, коксу, 
зелізниць, грошевих кар і т. п. 
буде виносити заледви 100 міл. 
франків.

Звіт виказує, що крім пови
того недобору в сумі 50 міл. 
франків Франція поносить ще 
й другу велику шкбду, бо пе
ред окупацією одержувала во 
на без всяких коштів ви Німеч

ПАРИЖ, 21. мая.
міри і трактувати відступників дом барона Шредера закупив 
як повстанців і державних від швайцарського банку “Ці- 
зрадників. ріх Орієнталь Банк” всі перед

воєнні концесії, які мали Нім
----------;---------------------------------- І ці від Туреччини, в тому і*он-

ЬЬРЛІН, 23. мая. — В Поль- і ТрваришІ! Відновляйте п» цесію Багдадської зелізнцці в 
щі перебуває від тижня шеф редплату на “Українські Ро- Малій Азії,

генерального ; бітнич| вісти". і _______

Шеф англійського генерально
го штабу в Польщі.

Каже, шо антанта стремить до 
нової інтервенції.

БЕРЛІН, 21. мая. — Карло 
Радек, який перебуває тут віз 
тижня, в розмові з представ 
никами заграничної преси зая 
вив, що Антанта не вдоволить 
ся зірванням зносин зі Совіт 
ською Росією, але буде ужива 
ти всіляких старань, щоби ви 

- кликати нову оружну інтервен 
цію проти Радянських Репуб 
лик.

англійського 
штабу лорд Кавон. Він при
був до Польщі зараз пі
сля виїзду звідтам шефа фран
цуського генерального штабу 
ген. Фоша.

УВАГА! - ПЕРШИЙ ПІКНІК! - УВАГА!
ни.

Сьогодня комуністи все ще 
держать полшійну стацію в 
своїх руках, яка в части є зни
щена вогнем.

Як відвідини ген. Фоша, так 
і відвідини лорда Кавона мали 
на ціли пізнати теперішну вій
ськову силу Польщі на случай 
нової війни в Східній Европі.

З політичних кругів доно-1 
сять, Чцо в тіснім звязку з від
відинами аліянтських військо
вих шефів Польщі стоїть тепе- 
рішна політична кріза в Поль
щі. Крайна реакція, яка кеж- 
дої хвилі перейме в свої руки 
державну керму в Польщі, бу- ! 
де сліпим знаряддям аліянт- 
ської політики і буде змагати 
до нової війни з Радянськими 
Републиками.

ЗАХОДОМ ВІДДІЛУ У. Р. Д. СПІЛЬНО З ЖЕНСЬКИМ 
ВІДД. С. МЕЛЬНИЧУКА В ІСТ КИЛДОНАН

JTустроюеться

Страйк викликаний комуніста- Комуністи мають верх в Дорт- чини великУ скількість вугля,
коксу і дерева згідно з поста
новами договору.

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 3. ЧЕРВНЯ, В МОРС ПЛЕЙС

ПЕРШИЙ ВЕЛИКИЙ
ми потирається. мунді.

Англійський конзуль виїхав з 
Владивостоку також.

ТОКІО, 19. мая. — Виїзд а- 
мериканського і англійського 
конзулярних штабів з Владиво
стоку відбувся без ніякої при
годи. В тім місті остає тепер 
лиш кілька Американців, між 
ними представник Стендард 
Ойл Компанії. Чужинці є без
печні у Владивостоці, якщо ije 
мішаються в політику, тільки 
що мусять платити великі по
датки.

Японці удержують дальше 
свій конзулят, чекаючи на ви- 
слід переговорів, які ведутЬ те
пер віскавнт Гото і Адольф 
РІоффе, совітський представ-

ЕССЕН, 25. мая. — Страйк в Безпо- ..
Руршині, започаткований ko- j рядки в Рурщині, виникиу'вші
муністами, щораз зростає і через страйк і діяльність кому- ; ДРУГИЙ ■ ДРУГИЙ З ПОЛО- 
включає тепер тисячі робітнії ністів, е видимо тепер зосере- ВИНОЮ ІНТЕРН АЦІОНАЛИ 
ків, що працюють в фабриках доточені в Дортмунді, де насе- ЗЛУЧИЛИСЯ,
зел і за і суали, в додатку до ну-; ленни перебуло ніч терору і 
гдекопів, іцо застрайку вали комуністи є нині горою.

ЕССЕН, 28. мая. **'

ПІКНІКГАМБУРГ, 24. мая. Дру
гий і Другий з половиною со- 

Страйк поширяється на Над- |ціялістичні Інтернаціонали пере 
ренщину. В Дуісбургу металеві стали істнувати і на їх місце 
робітники вийшли нині на створено обєднану організаці- 
страйк. ю з назвою Соці ял істинний

Робітничий Інтернаціонал. Но
ву організацію сформували тут 
представники соціалістичних 
партій з трийцятох ріжних 
країв, включно зі Злученими 
Державами.

перше.
Лосдіднимн на страйк вий

шли 20.000 робітників в сталів- 
нях в Ремшайді, коло Ельбер- 
фельду, яким відмовлено 50 
процент підвижки платні, що 
вони домагалися.

Обчисляють, що в окрузі 
Гельзенкірхен є тепер на 
страйку 50.000 вуглекопів.

fk
Коли хочете зажити свіжим воздухом ПО ДОВГІЙ ЗИМІ, 
так їдьте всі І кличте своїх знакомнх на цей перший в 
цім сезоні пікнік. Згадані відділи роблять всякі старан
ня, щоби всі були задоволені. Програма пікніку дуже 
цікава. В програму входять: для гуляючих добірна му
зика і спеціальна підлога, для спорту гарні нагороди, 
для голодних свіжі перекуски і зимні калитки та богато 
инших несподіванок. Чистий дохід з цего пікніку при

значений на укр. робітничу пресу в Канаді.

ПОВІДОМЛЕННЯ.
Французи стратили Німця за 

саботаж.

ДІССЕЛЬДОРФ, 26. мая. — 
Французьке військо стратило 
нині Альберта Шлягетера за 
саботаж на зелізницях в оку
пованій території і за инші пе- 
реступства. Це є перша екзе
куція в окупованій полосі.

Оцим повідомляється всіх 
членів Відділу Робітничого За 
помогового Товариства в Війні 
пегу, що місячні збори відбу- j 
дуться в суботу, дня 2. червня 
о год. 8.30 вечером в Укр. Роб. 
Домі.

Обовязком всіх членів прий- 
: ти на збори в час, бо до пола- 
I годження
справ. Робітників, що бажа- 

Був- ють вписатися до Робітничого

Декотрих не приймають.
Німецьке правительство звер
тається до Французів о поміч 

проти комуністів.

ЛОНДОН, 25. мая. — Німе 
ць£е ' правительство є заадяр- 
моване донесеннями, що уору
жені комуністичні відділи ма
йї ерують на Ессен, і попросило 
дозволу французьких властей

Новий Інтернаціонал має ник. 
включати всіх соціалістичних

ТОМУ ЇДЬМО ВСІ НА ЦЕЙ ПЕРШИЙ ПІКНІК!робітників світа, хоч під цю 
сіоністнчних Аралов совітським послом до 

Латвії.пору викликає 
і представників, які на своїм зїз- 
ді в Палестині відказалися всту
пити до Другого Інтернаціо- 

БЕРЛНі, 27. мая. — Францу- калу, як також сепаратнстичні 
ський воєнний суд в Вердені групи в Чехословаччині і Росії.

є много важних
ЯК ЇХАТИ: — Беріть “Морс Плейс" стрішару, ко
тра їде Мейн стрітом і їдьте -до місця де вона вертає на
зад, а там будуть товариші, котрі вкажуть вам дорогу 

на місце пікніку.

Тяжка кара за написання обп
али кого листа. МОСКВА, 22. мая.

ший совітський посол до Ан- Запомогового Товариства ра- 
гори Аралов зістав іменований до витаємо, 
совітським послом до Латвії. Заряд Р. 3. Т.і

■

І



.. . т
V

"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СЕРЕДА. ЗО. МАЯ 1923. Число 43.С тором 2.

' ралом закордоном, десь може в Швайцарії, але пробуваного" українського денунціатора на сході Канада, яко- ’жне вик “Громадський Голос", 
му прссвнтереяне увірвали платню, а навіть визначила рече- В селянських масах радикальна 
нець "для аапраааення" парафії в тім змнслі, шо за означений j партіє стратила давшій вплив 
час він придбає більше парафіян. Але парафіян як не було, і і взагалі не представляє собою 
так і нема. Нема їх ні в українського пресвітеріанського по-,серіоз*ости. %
пика, нема їх і в польсько-католицького. Отож їх чорна бу- Друга група радикалів дер- 
дуччина єднає їх на .денунціяторськім полі. Так би сказати, житися осторонь, подальше, а- 
творять обеднаннй фронт.

Однак на самім початку їм не повезло. Скоро лише по- чії 
явилася денунціяція польського попа на українські школи в Be- но старша радикальна генера- 
ланд, торонтонська буржуазна газета “Star" сейчас післала до ція, як Лев Бачинський. Іван 
Веланд свого кореспондента. Кореспондент прибувши до Be- Макух та инші. 
ланд зголосився до мінського мейора і разом з їімм відвідав Трета це вже крайнє праве 
обидві українські школи. Відвідав і нічого ні протихристіян-,крило, яке її виступає самостін- 
їького, ні протидержавного в них не знайшов. Говорив з діть- но під назвою: "Селянська ро- 
ми. з учителями, з родичами дітей, переглянув шкільні підруч- йітнича партія", якої "лідером" 
ники і тільки руками розвів. А мейор міста, переглянувши, є відомий Павло Лаврук з 1с- 
що українські діти в своїх шкодах учаться > країнської мови. каса. Ця групка працює враз з
історії, висловив -своє вдоволення. "По моєму це наука”, ска- польськими панами та за польки основами капіталістичного суспільства і загрозилн добробу-г, , к , - зав він. 1 ські гроші.тови капіталістичних хижаків. Дрібна ліберальствчюча бур- , „ ... _- _...

через посліди, два роки українська еміграція в Злучених t яка дч в|йни також часам„ бавилася в революцію, за- . Æie вдоволився Він допитався в мі- б) Уьрагиськ,
Державах , Канаді є головною опорою галицько, українсько, трясла ами , ногами, коли побачила грозу надвигаючоїся СТ1 до KOMVH,cfa Блюгермена . почав його питати, що за при- крвтична партія, ^я нарт я ма-
контррсволюції, що має свій головний осідок у Вини Петру- , . - , ... Почаіа бо^ІННТН 1емокпаТич- чина> шо пш накидаетьс" 1 робить доноси на українські школи, є nu своїм впливом > країн-
шгвнч вислав на цей бік океану таких "народних діячів" за до- порядок-- Сошя.тісти р.жннх нитшк.в без дасте- Причина * Та' С^ав **"*'?'•'* польські,,, піп Баром не ське робітництво л в остапних
д ярами Цегельського, Березовського. Ми шуту, Боберського „о стороні “демократі?' а проти революції Be- мае параф,ян *юяе не нд>ть до цеРкви 1 не "tc^b полови ( часах зуміла згуртувати
і На зарука Перші три оперували в Злучених Державах два " Р і І ■ грошей і він сердиться та робить доноси. рядах бідне селянство. ГІрово-! паїарука. перші туш оперували а .доучених дм капіталісти, побачивши В ЖОВТИХ сошялістах СВОЮ опору, К „ - b
іюслідні оперують В Канаді Одиноким завданням їх всіх бу- ІМ ' v ‘ . самі ,„okWh. схпю,ием ,а Отже цілком та сама причина, що і в торонтонського пре- дять партією самі молоді рево
ло і е збирати від добродушних людей доляри. І треба при- , " *' свитеріянського “отчика", що і в нового греко-православія люшйні елементи, старі соціял
знати, шо в Злучених Державах Петру шевичовим висланникам 1 "ЧН' Hnr|f_ „ Ніи.ццнн. Т..патті „ г#ияепгон в д„. “ Саскатуні. Нема парафіян! Хто це му винен? Большеви- угодовці відійшли в бік. Пар
ії ошастило Вони зібрали там поверх 140 тисяч долярів. Зате! л Вандеовельде в Бельгії Лон ге у Франції завзято боролися ки! СпРава якРаз на часі- 1 ДО'голосу Крата і Стечишина при- тія > С.Д., це наскрізь револю
в Каналі їм не пішло так гладко Перші облава на фермерські “ р ' ' ' 1 " лучив свій голос і польський попина. Стечишин з Саскатуну цінна партія і хоч не входитьв мваді їм не пішло так їладко. перша зо.зам на .рармсрські ,іроти революції в своїх краях, а великі капіталісти, ДИВЛЯЧИСЯ1 ■ . - , „ ' . „ К
і робітничі кишені з Босром на чолі в 1921 році закінчилася * ниїкгііівімгя „ К1 ,ак Аж Н11>е..ті ПІ>ий,іт„ мя- пішли повинен погратулювати свому інспіраторові, в Торонто за при- вона, як секція в Комуністки-
повним фіяксом 3 кампанії за “одним міліоном долярів" 1 * ’ 1 ' ‘ " дбання нового союзника, та ще й з польського табору! Це ж ний Інтернаціонал, все-ж такиповіїим ріиксом. Д кампанії за ілнии міліоном до.іирів 1елену пашу не тільки соціалістичні королівські міністри, але; . ,
вийшов цьіий скандал серед самих "патріотів . Доперва при т г т по демократії всі лібепальгтвуючі Боінни побіда неабияка. етоїть на платформі 1 адян
їхавший минувшогм року Назарук почав збйрагги гроші. Так Hj ; Лойд джорджи Великий імперіалістичний капітал ви А ви' товаРИШ1 робітники, читаючи це, подумайте. Навіть ської робітничо 
що через два вослідні роки Петрушевич і його братія жиють за ' ,а спинами соціал-патріотів і лібералів в 1918--1921 ; кореспондент Bc;mKW буржуазно' газети, навіть сам мейор влади, соціальної революції та
гроші, витуманені ви укр. робітників в Злуч. Державах і Канаді почув шо небезпека вже минула і видвигнув на дикта- м,ста не найшли нічого.злочинного в українських діючих шко- диктатури пролетаріату. Тре >а

Та Петрушевичовим „.сланцям можна було витуманювати то ів сво1х с'тавле„„„ків Пуанкаре, Му’ссолші. Бонара Ло. д в Веланд. а українські . польські чорноризники і."па^10Т'!" В^3Д"Ж п,! .г шуючи
гроші тоді, коли вони могли дурити Легковірних людей тим. що, неіикими імперія истичними державами пішій і мен- ДЄІІУНЦІЮЮТЬ- 1 то денунціюють в оден голос, тоді як в своїх вже дуже бої ато (і згадуй ж
міулив, антанта справи Східної Галичини ще не вирішила і то- . ,, Румунія Югославія Чехословаччина Навіть “патР'отичних газетах кричать на. Поляків. Ми певні, що робітництво, що само собою)
му Иетрушсвичиви треба грошей, щоби за них він міг "вибо- .неЄтоальна-’ Шмиія післала на відпочинок свого соціялістич- "Укр' Голо<:" нічого не напише проти того польського попа поміж селянством. Сьогодня по 
роти" у антанти самостійність Східноі Галичини. Однак цей ппемієта Бпантінга в Веланд, який денунціюе українські діючі школи як больше- галицьких селах істнують вже
ЛИКОМ шитий “аргумент" втратив цілковито свою вартість, ко- р : ' і . капіталістичнім світі підняла голову Во- вицьк|' Не напише пРосто- тому, Щ» цей польський попина є "ради , в яких гуртуються бід
ли дня 14. марта ц. р. антанта копнула Яетрушевича і признала н> скріплЯє' свій "фронт, централізує всі свої духові і мілітарні ягода того патріотичного поля, яке обробляють . засівають ні соцшл.сти селяне. Свято Пер-
< **А*У Галя..... У Польщі. Тепер вже не можна більше дурити h ц ЛІ1ХУ 1Х в „,ршч 1Єргу проти радянських репуб- Денуншяторським насінням Брати ■ Стечишини.
людей тим. що Петру шевич за доляри "виборе" у антанти Схід- 1||к а в . проти революційного руху в своїх краях, 
ну Галичину. Значить, приходить кінець збиранню долярів. Н[)Та англійського „равительства до Совітської Росії є 
А коли передається Жирати доляри, то приходить кінець , та- „ ц]им висловом агресивних кроків світово, реакції „роти Ра- 
лицькій українській контрреволюції. А на це вона не хоче зго- дянськиж ^публик. Убійство Воровського є дальшим епізіо- 
дитися. треба, отже, якось ратувати ситуацію. Треба щось юм # тім самім лпрям|. Польська шляхта, яка не веліла ще 
такою придумати. Щоби дальше збирати долари._ Коли цего вдавитися Східною Галичиною, планує напад па Гданьск. Ме
не можуть тепер робити Петрушевнчові післанці, то треба ко
гось иншого вислати за доларами. І придумали, і вислали.

Галицький орган Петрушевнча львівське "Діло" з 29. цві-
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шоби
■ереіздяв де Харкове, або шоби вів політику з орієнтацією 
Радянські Реяублмкн". Це є слова самого Костя Левицького,
сказані на згаданім вже гайнім засіданню Над. Ради в Ві

Отже бачите, робітники і фармері, хто це є той “край", той 
іолітичний провід", шо прислав до Америки Цедеаича. Це 

панки, шо готові служити Польщі і рівночасно готові втопити 
в ложці води Радянську Україну і українського робітника і се
лянина. Це панки нічим не ліпші від Петрушевича і його виен- 
ськоі братії. І тому, ще раз повторяємо, делегата галицьких 
трудовиків Целевича повинні українські робітники гнати від 
себе так само, як і Назарука та иишнх. Це приїхав такий са
мий мантій за доларами, як і попередні, лише в ннакшій масці.
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де не виступає проти лівої те 
молодиків. Це пере
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Революційні події після закінчення світової війни захита-ПРИЇХАВ ІДЕ ОДИН ЗА ДОЛАРАМИ.

F в своїх
1

селянської

■

того Май 1923 р. було дока- 
^аом, як далеко вперед пішла 

наша сільська біднота. В дея
ких селах Покуття (як Балин 
ці, Трофанівка, Кулачківці і т. 
д.) доходило майже до бороть- 
би з польськими жандармами, 
чого перед війною ніколи не 
було Так-же само У.С.Д.П бе
ре верх в організації робітниц
тва.

Нусііі.

ГАЛИЦЬКІ ПОЛІТИЧНІ ПАРТІЇ,
: стрів та на запитання, яке виніс 

їіїн вражіння з Східної Галичи
ни, Дженоккі відповів: “О, ду
же гарне! Там зовсім нормаль
ні відносини. Польський уряд 
справді зробив там дуже бога- 
то і ущасливив тих простих, 
напівдиких мужнів’*.

Але про це патріотичне “Ді-

хословаччина гонить в підземелля комуністичний рух. Бель-1 Під цю пору нараховують в 
гійськин кардинал Мерсіє кличе "Лігу Націй" і цілий христіян- Галичині чимало партій, може 

І ський світ до хрестоиосного походу на Радянські Реиубликй, ! навіть більше, як в довоєнних 
розумієтеся, до походу з хрестом в одній руці, а з багнетом часах. Щоб приглянутися бли- 
в другій.

ти я ц. р. приносить таку вістку:
"Володимир Целевич виїхав 24. цвітня з Гамбурга до Аме

рики як єдиний уповажнений представник краю. II. суддя Це- : д що робить реакція в тих краях з передовими радикаль-1 демо застановлятися над кож-
левич одержав повиовласти не тільки від краєвих економічних ними робітниками, з комуністами? Вона вже їх розпинає. 5 дою зокрема, 
і культурних товариств, а й краєвого політичного проводу. франші судять Кашена. в Бельгії судять комуністів, в Польщі 1} Націонал-демократична а- 
Можна надіятися, що наші земляки за океаном зустрінуть КИдають їх в тюрми і без жадного суду, в Румунії катують в бо трудова партія Це партія 
представника Старого Краю з повним довіряй. П. В. Целевич ТІормах комуністів, а про Італію то вже нема що говорити. і української буржу азії адвока- 
- людина молода, беззастережно чесна, енергійна своєю д „огляньмо на американський континент. В Злучених тів більших землевласників, 
працею підчас війни і останнюю лихоліття здобув собі в краю Державах тактика правительства щодо робітничого руху да ПОпів гімназійних вчителів та 
широку популярність і безоглядне ДОВіря. І тому саме йому лек0 змінилася на -гірше. Попросту американські капіталісти инших дрібнобуржуїв, які все- 
доручено так відповідальну ролю єдиного умаидатованого зовсім не хочуть лишитися позаді своїх європейських п об pa
rt редставника українського народу І алицькоі Землі серед на- димів. В Злучених Державах розпочалася шалена нагінка на І людьми “бідними” а в душі' 
шої еміграції за океаном". (Підчеркнення наші. Ред. “У.Р.В.”) ! радикальний робітничий рух. В ріжних місцевостях арешту- '..панами,._ Партія ця серед тру- 

А філаделфійська католицька "Америка" доносить, що Це- ють членів Робітничої Партії Америки і трейд-юнійних діячів. дових мас фактично впливу не
має, з малими виїмками, що за-

засіданню екзекутиви т. зв. "Обєднання" (патріотичних орга- би не дати робітникам нагоди вибрати хоч до суду на волю 1ИШИЛИ ще старі традиції А- 
зацій) предложив свої повиовласти і обговорював ціль своєї і своїх передових товаришів. До якого божевілля дійшла-ітолі-

і ція в Злучених Державах може посвідчити той факт, що в Лосі

7) Комуністична Партія Схід-
іце до цих “партій" і партій, бу- ної Галичини з огляду на пан

ський режім, працює в підіюл- 
лю, тому й нам годі подібно 
говорити гірр-неї, із зрозумілих 
причин. Скажемо тільки, що 

ло" не згадувало ані словом, ія росте 3 неімовірною
ломимо цего, що ціла польська 
преса, аж ревіла, так раділа 
словами “українофіла" Дже
ноккі. Як видко і божі слуги

бистротою і перед одною нею 
є світла будучність. Бо тільки 
К.П.С.Г. може повести робіт
ництво і сільську бідноту на 
шлях правдивої, прямої бо
ротьби за визволення трудових 
мас з шляхоцького ярма, та за
ведення робітничо-селянської

таки вважають себе перед
бувають свиньми...

Про роботу цеї партії мож
на сказати небогато, бо вона 
проявляється тільки в провока
ційних вигуках “трудового" 
органу “Діло", та в явних вже 
сьогодня залицяннях до Вар
шави. Як-не як, а всі-ж ті пан-

I

левич прибув вже 12. мая ц. р. до Філаделфії і на спеціальнім накують їх в тюрми, накладають на них височезні “бейли”, що-
влади.

ле в самій-же партії немає зго
ди і вона роскололася аж на 

.три групи: а) петрушевичів-
ми з “патріотичної" преси ще не дові- пика'Антона Сінклейра за те, що він на пубдичнім мітінгу чи- ців тихих угодовців з поль- 

далися. Та можему згори сказати від себе, що ціль приїзду тав американську конституцію. ською окупацією і в) радяно-
Целевича збирання долярів. Це виявиться в найблизших Канада також не від мачухи. Перше всего пани заборони- ф1іів дві Ik.plllj групи непри-

ли до Канади всту» 1 оватови, бувшому президентові! “Юнай- \ MHpMMj ВОроги не то комуні- 
Заходить отже тепер питання, як мають віднестися до мі- тед Майн Воркерс оф Амеріка" в Кензас. Але вони тим не вдо-'^ аде й соціалістів, та готові 

сії Целевича класово свідомі українські робітники в Злучених водилися і розпочали нагінку на цілий 26. дистрікт "Ю. М. В. # знищення ,х njTl1 на р|жні 
Державах і Канаді? Чи мають дони так само приняти Целеви- 1 ф А." в Новій Скошіі. На надійні офіси і на доми юнійних У* І „ідЛ0СТи. Трета 
ча, як і дотеперішннх післанців Петрушевича, — чи инакше?! радників зроблено наїзди, перевернено все до гори корінем,
Чи є яка ріжниця між ті|ми, що післали Целевича, а Петруше- забрано червоний прапор і соціалістичну літературу. Поліція 
виччад? ' шукала за Брюсом, редактором “Воркера", органу Робітничої

Насамперед зазначимо, що Целевич, як подає "Діло", о- Партії Канади, якому буржуазні кореспонденти приписують ні- 
держав повиовласти від "краєвого політичного проводу”, це коли несказані ним вислови про “Юніон Джека". Буржуазна 
значить, від управи трудовицької (націонал-демократичної). преса в Канаді також щораз більше починає скавуліти на адре- 
партії. Народного Комітету. Політика Народного Комітету і et робітництва, а до неі прилучають свій голос і попи в цер- 
взагалі галицьких трудовиків нічим не ріжниться від політики квах. А за їх голосами, як звичайно, йде поліція.
Петрушевича Ця політика (галицьких трудовиків) має навіть
дуже чорні сторони. Іменно самі трудовики закидали публич- тової реакції, яка, неначе предчуваючи недалекий свій кінець, 
но в пресі своїм лідерам голові Народного Комітету д-рові вчепилася за фашізм і за терор як за послідне средство ратун- 
Володимирови Бачинському і начальному редакторові, органу ку. Одною мовою заговорили генерали, премієри і кардинали : 
трудовиків Федсві Федорцеві, що вони вели тайні переговори з уоружитися багнетами і хрестами і розпочати хрестоносний по-
Гіоляками. Під натиском цйх закидів оба згадані панове мусі- хід проти Радянських Републик. Але щоби розпочати той П0*ІД, І Польщі ( при кінці 1922 р.) 
ли уступити зі своїх сріновищ. Це одне показує вже, хто є той треба.перше тим самим средством здушити всі зародки револю- н|йшли в контакт з польським 
“краений політичний провід"1;-який вислав Целевича до Амери: ційного руху в своїх краях. І за ними діло не стане. Скорб лише урядом ; переговорювали в

не відчують належитого опору зі сторони робітництва,
ІЦо-ж до загальної-рабської політики Петрушевича супро- розиічнуть свій похід на всіх фронтах. 1 робітництво повинно __ 

ти антанти, то галицькі трудовики її зовсім одобряли. Про це бути до цегр приготоване. Воно повинно тепер дружно чідня- ро, ^ Бачинський тихцем їз- 
знова найкраще свідчить заява самого Петрушевича на одній,ти клвч обєднаного фроїМ'дЛяОборони своїх позицій, для о- див HaBjTb у, Варшаву, та був 
нараді, яка відбулася вже по вирішенню аліянтами справи борони тих здобутків, які воно завоювало довгою і кривавою гірнсУТний на похоронах вбито- 
Східної Гал-нчнни. На тій нараді делегати з Галичини (оче- боротьбою в минувших роках. . , го президента Речі Посполитої
видно трудовики) докория Петруше вимови, чому він так вірив Ройітнше. Польської^Нерутовича! Це до-
антанті. На це “Петрушевич відповів, що вина такого вирішен- " ' ; казано на громадському суді,
ня (справи Сх. Галичини) лежить по стороні краю, бо край yd-'i який відбувся у Львові, але я-
його (Петрушевича) кроки і вчинки вдобрював". (Диви про- кий “трудове” “Діло” переду
мову д-ра Костя Левицького на тайнім засіданню Нац. Ради у 1 тил о по свойому.
Вини дня 14. цвітня 1923, поміщену1» мин. числі "У.Р.В.”) Ро- “Патріотичні" Кратолупії і Стечншинолупії можуть радіти. Як відомо недавно приїздив
зуміється, що під краєм треба тут розуміти галицьких трудовії- їх нова система боротьби з українськими робітниками за noce- якийсь папський посол Дже- ; н'к,?го.
ків. Отже сам Петрушевич признає, щЬ галицькі патріоти (я: редництвом доносів на діточі школи - не пішла на марне. ноккі, високий дуже піп. І га-І *) Українські фашісти паіи- 
кі вислАли Целевича до Америки) одебрювали всі його кроки Нову кампанію проти робітничих діточих шкіл на сході* лицька буржуазія, власне тру- що в стадії організації. Голов- 
і вчинки- А.І&ГРЄІ тє вони навіть відвічальні за всю рабську по- Канади, а саме в Веланд, розпочав польський піп і розпочав її дова партія не знала, якби най-!ним ватажком являється др. 
Літаку Петрушевпча. І через те вони зас.іугу ють на те. щоби якраз після рецепти попа Крата і многообіцяючого “ректора" краще поклонитися та погости- Дмитро Донцов, шо почав ви- 
їх(Делегата так само трактувати, 'як і всіх післанців Петруше- саскатунської бурси Стечишина. З тою тільки ріжницею, що ти Дженоккі. Ріжні делегації!Давати двотижневик "Заграва”.

висше згадані "народні діячі" денунціюють перед властями починаючи "трудовиками”, а Біля.себе має кількох енерґіч- 
Та на цім ще не кінчиться вина галицьких трудовиків. По ви- лише діточі школи при Укр. Роб. Домах, а польський піп Ба- кінчаючи соціялзрадниками них, молодих хлопців і з ними 

рішенню антантою справи Східноі Галичини орган трудовиків рон в Веланд підводить під одну большевицьку мірку у країн (як М. Вороний і ин.) цілували ; провадить свою роботу.
— зразу “Громадський Вістник” а тепер "Діло — раз-у-раз ne- ські діточі школи взагалі. 1 робітничу і другу У країнську літо- попівські руки, жалілися йому : 5) Українська радикальна
рестерігае галицьке населення перед орієнтацією на Радянські чу школу в Веланд він називає большевицькими, в яких впою- на несправедливих польських партія — намається піднятися
Републикн, признаючи рівночасно, що така орієнтація щораз ється в дітей “антихристіянство", “показується дітям чорта з панів, аж плакали, а з ними й о-1 на ноги. Зараз вона розбита 
більше здобуває собі грунт навіть серед самих націоналістів, рогами і кажеться, що то бог” і т. п. Одним словом, польський тець Дженоккі, наїдаючись до f чи не на три групі. Перша — 
Притім трудовнцький орган обливає помиями Радянську Укра- піп правильно зрозумів тактику Крата і Стечишина, лише надав сита на бенкеті. Вправді поо-1 це ліва течія, зложена з кіль- 
їму і цілий С.С.Р.Р. Так немовби большевнкн були винні, що ан- іі “загально-український" характер. біцяв зробити все, щоб тільки кох молодих хлопців та д-ра
тантв віддала Східну Галичину Польщі, а не сама антанта. Даль- : Зрештою, як нам товариші пишуть, то і тут не обійшлося "визволити з ярма Українців", Іллі Салагуба. Вони стоять на
ше на згаданій вже-висше нараді з Петрушевичом трудовицькі без помочі "досвідчених" українських дену нціаторів. Навіть і — поїхав в Варшаву, де зай- грунті трудової демократії. В 
делегати з Галичини “годились, щоби Петрушевич лишився з у-1 цей польський молодий попина

Ле.шк М
подорожі.

Яка ціль подорожі Целевича до Злучених Держав, а може ! Енджелес вона арештувала відомого соціалістичного письмен- 
пізнійше і до Канади IРЕВОЛЮЦІЙНИЙ КАЛЕНДАРІки, адвокати, попи знають, що 

Польща вкінці кінців буде при
мушена перевести вибори до 
галицького сойму. А хто-ж з 
них не хоче бути послом?

Престіж цеї дрібнобуржуаз
ної партії ше більше впав
днем 14. марта, як наспіла ві- тора' 1ПЛЯ

, 28. мая 1920 р. приїзд радян-стка пін» признання 1 аличиии . .' „ 1.. , ської делегаті до Лондону.— Польщі. А з того дня паде , “ n J, „ 29, мая 1906 р. в Ридзі шпіце більше і “трудова партія „ }, стрілянр 8 робітників за убіи-мабуть буде примушена те раз к J
змінити свою назву.

2).Істнує ще опозиційно на- 
il іоналдсмократична група, що 

біля

днях, або і вже виявилося, коли це пишемо.

28. мая 1906 р. в Тифлісі ки 
нено бомбу в генерал-губерна-

група неви
разна, переважно молодь, яка 
нібито дивиться на Радянську 
Федерацію, щоб вирватись з 
панського ярма, але трівких о- 
снов під ногами немає. Сього- ство пристава.

ЗО. мая 1896 р. катастрофа на 
Ходинськім полі в Москві. Під
час коронації Миколи II. затоп
тано око.то 4.000 осіб.

ЗО. май 1918 р. відкриття 
контрреволюційної змови на 
чолі з правими ес-ерами в Мо
скві. Сконстатовано звязок 
змовщиків з повстанськими 
бандами погромщиків в Сара
тові, бунт козацького генера
ла Краснова на Дону і повстан
ня білогвардійців на Сибірі.

ЗО. мая 1921 р. декрет про по
ширення права обміну, купів
лі і збуту виробів дрібної ку
старної промисловости.

дня вже всім відома річ, що лі
дер трудової партії в Галичині 
д-Ç Володимир Бачинський, 
безмірний український патріот 
і “заслужений" народний діяч, 
враз з також “заслуженим" Фе- 
дорцівом, ше перед приділен
ими антантою Галичини до

Так пролетаріат цілого світа стоїть тепер перед лицем сві- гуртуєтьсн 
“Слово”. Це переважно воро
жо настроєні до В. Бачинсько- 
го, Федорціва і ин. — люди, що 
задумали зорганізувати україн
ське міщанство, та цим самим

тижневика

У- поставнти протилежну силу 
своїм собратам угодовцям. 
Група ця немає ніяких виглядів 
на щось більше.

ки і в іменн якого Целевич має тут виступати вони і справі "мирного життя" з бра
тами Поляками. Мало то-

3) Христіянсько - суспільна
по програмі є парті-партія

єю буржуазною, попівсько-мі
щанською. Вона в Галичині і ; 
перед війною не була дуже м'ц- 
на, а сьогодня вся її програма і 
праця в одній хаті колишньо
го цісарського радника Барвін- 
ського, який є головою ліартії, 
а рідний син секретарем. Більш

НОВІ ПЕРЕПИСНІ 
КАРТКИ!

Накладом “Укр. Робітни
чих Вістей" вийшли/гар
ні перепоїГ>арткц/з пор
третами провідників Ра
дянських Републик. В се

рію карток входять: 
Герб Радянській України, Н. 
Ленін, Л. Троиькнй, Г. Зіновев, 
Ю. X. Ракове ькнй, Д. Мануїяь- 
ський, О. Шумський, М. Скрип
ник, Т. Полою», Блакитний 

(Міланський) 1 М. Баран.
Ціла серія мае 11 карток 
І коштує тільки 35 центів. 
Замовлення посилайте до:

Ukrainian Labor New» 
Cor. Pritchard A McGregor 

Winnipeg, Man.

вича.

їх руках А дуже бідненький ти-є лише оруддям старого “ви- шов просто до польських міні-

р
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"УКРАЙКЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СЕРЕДА, ЗО. МАЯ 1923. Сторона З

ЗВІТ З ЗАСІДАННЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ і ЗАСу8 католицького попа і міжнародний до інформація назарш -проМ>«| иц« IAFAJL КАНАДУ * НАШ НАРІД У НГ. 1
в*») ЮО* вона рсвоваш. віївво мають членів, їж
■14ЮТВ свій кааснмя дім' і т. д. „

“TUBE* о*щя*і вид ( "Ьражтякі es о. Ннжодав" у 
Вмнгіоепі
говжрегтжл, пересічно «0*1 ДО членів, багато но 20 
до ЗО

копій 1000 членів • ІНШІ - се МАЛІРАДИ У ВІДНИ і
(Уваги, які н. Нам рук повинен би використа

ти nfw писанню сеті рбіцяноі книжки і

( Продовження, і

Назарук не каже, (цо він був лише в церков
них і націоналістичний орґ
ній робітничійу-за винятком хіба того, що був 
в офісі Укр. Робітничого Дому в Вінніпегу і то 
не за інформацію™ про нашу організацію, а 
з просьбою, щоб йому не шкодити в збиранню 
доларів для його, так званого, "правительства”. 
От,же про українські робітничі організації і пре

ал су він знає .Тише те, що чув від ворогів цих ор
ганізацій. Тому говорить він брехню, що лише 

Як це Брилннський обчисляв? Назарук пи- Браитво св. о. Ннколая має понад 1000 членів, 
азидів ще, що Брилннський обчистив “сумлінно". Він а •с* пР°ч* пересічно около 40 членів. Не зава

дить Назарукови і тим, кому він переповів брех
ню про тутешні українські організації знати, 
що найбільшою і дійсною українською органі-

ску. В страшній Совітській Роїиіталу, чи можуть там вовча Назарук дає кредит і такому безглуздому зацією в Канаді є “Стоваришення Український
поробити висновки хочб.н найострійші Не мані на дтмці іа- ■■ (.^ ^ переверщ-но д0 гори но- ти опортуністичні щюводирі. оповіданню Брилинського. Він вірить якому- Робітничий Дім", що має около 3,000
острювати і так вже особисто заострені відносини, але річево гжхе трибувал обороняй спра партій, ці вірні слуги і глупі будь штанці, що бігає за “бочками з адького-1 членів, а самі його поодинокі відділи, в таких 
мусить дійтися до правди, до причини, до жерела. тому по- Ву црац)щ,чог<) населення, о- блазни капіталу? -іаяепоко- лем". Хто знає Форт Внл'ям, той сердешно ви- містах як Вінніпег, Торонто і Едмонтон мають 
трібне « зовсім правильне слідство у формі судового. >іе 'боропяє голодуючих тоді, коли їлись щюводирі опортуністки гм'е і Назарука і Брилинського, бо нікотрий по кілька соток членів. Відтак іде “Українська
потворити комісії і то не лиш з членів Національної Ради, але ^паноне_ католицькі й праяослав- них іюбітшіків Англії — ста 3 них не встиг би бігати за тронами і возами по Секція Робітничої Партії Канади", що числить
й з краю, якіб видали своє парере ., Слідство має вестися над щ П0Ш1> залишаються на своїх рий чесний Леве борі і Бен тому місті, щоб в цей кумедний спосіб обчи- около 800 членів, а її відділи в Вінніпегу і То- 
особами ділаючими старих позиціях і продовжу- Торнер. Не маючи відвалі пі слити, скільки алькоголю розвозять до домів і ронто мають звичайно поверх сотки членів

в періоді світової війни аж до заключення*мира, бо вже о- ЖУ,|ТЬ обоїюну капіталу та о- рвати з буржуазією, цілком тамошних Українців. кожний. “Робітниче Запомогове Товариство”
основи тої політики мали зародки катастрофи. бортну дідичів. Немає чого де- природно, що не стає в них ви Загально відомо, що піянство, проти якого ; в самім -Вінніпегу має 240 членів. Про ці не-

дослідження періоду воєнної політики до обняття влади вуватнсь> щ0 тчь “цивілізова- ваги дія того, щоби пірнати й ми завжди боролись і боремося, ще й нині по- милі "патріотам" організації ДОазарукови не
ніш" світ закричав про зраду а духовними слугами буржу ширене в містах, а ще більше на фармах. Але сказали його приятелі, а може він сам вдає, що 
трибуналу над “вічними зако- азії. В еортковнх ртках мину поширене воно не лише серед Українців, а й се
нами справоддивости". Немає .того століття інволюційні рт- ред других народностей. І рішучо неправдою 

катастрофа в І адичині, чого дивуватись, що весь “ци- бітники Англії видали зі "свої є твердження, що наші фармері і робітники
Камяиецький період аж до опущення армії через диктате- вілі.юваннй” світ, бере в оборо гртші твори Фаєрбаха зверне пють найбільше і “все пропивають”, а англій- 

ра, ціла дипльоматична робота закордоном, приїзд до Відня, ну каташцького архиеписко- ні проти всякої релігії. А про ські робітники ї фармері “святі та божі”. Пя- 
виізд до Парижа, відкинення статуга, па, який згідно зі своїм покли- водирі реформістнчних іюбіт ниці є й між Англійцями і між населенням ин-

період установлення уповажнених, діяльність диктатури 1:анням обортняв зрабовані ннків Англії ходять в святочно ших народностей і то не в меншій мірі, чим се- вости є по три доми” і не "всі ті доми в довгах”. 
закордоном до 14. марта 1423 року. скарби перед голодуючим на- му одінню і в циліндрах до ред Українців. А знова серед українських ро- Найбільше є

С ВІтмк: підпирає внесеній Лансйка і покликаєсь, що вже ,.,,-„.уИЯМ церкви, щоби бути подібними бітників і фермерів є багато людей чесних і тве-
тамтого року сформував він ясно свої внески проти Петруше- 3aB1Lla като.-шцька Бспанія. Д° инш'их “порядних” людей, резих, особливо в робітнич 
вича і його уряду, але більшість відкинула їх і сказала, то це j Ч01|уж уи Hj-> Ра п.ЮТЯГу Ц1. ІДо роблять шубравці для об можуть бути приміром і і.
протидержавна робота. ‘ лих століть палили католиць

Д-р К. Трильовський: Погляди п. Паненка є дуже слушні. r| ^ „ ті# „удовій їні
Були великі хиби особливо в посланих часах. Такий внесок є кож^ противника панського 
добрий, але шож. коли обжалована сторона не згодиться. Ми,- як,'|й тільки ою
знаємо, що були тут рішення, щоби уряд зробити залежним ІШИВ(.Я , ка^.|11ць.
від Національної .Ради, — тимчасом був навіть делегат з краю, ^ '

уряд зовсім зігнорував усі ухвали і всі пертрактації. ... е<
От й тепер ми запрошували п. Петру шевича на засідання Наш- ' <*к'ричав 1 приятель < о- 
ональної Ряди, але він нас усіх зігнорував. Отже і вигляди та- ШТ<ЬК01 1X1 пан ^І110, пРед" 
ких комісій є мінімальні. До Берліна чи до Данціґу виїхали 
люди також без рішення Національної Ради ,і з цілковитим 
зігнорованним нашої Закордонної Групи. Така комісія не за
шкодить, є потрібна, але тяжко, щоби вона іцо"небудЬ зробила. м Революції 
Внески Паненка ще не зовсім добре сформовані, тому годить- католицьким попам, присвою
ся вибрати таку комісію і пропонує: Льва Левицького. Антона ва-за собі церковні посіло. ™,
Крушельницького і В. Панейка, як членів тої комісії, якаб уло- Н1‘ т| |ьки, щоби рятувати го- 
жила докладно вистелізовані точки і прийшла з ними на илє- юдуючих під смерти, але та

кож, щоби удержати револю
ційну армію для боротьби про
ти панського ладу, який спи
рався на попах. Попів, які по-

3 ДНЯ її ЦЮТНЯ 1923. Сталося щось вечуваяого в, церква ае є головною збруєю 
. царстві кровожадних звірюк капіталістичного пааовашя

Прмсутмі: Лев Левицький. А. Крушельницький, д-р NL Ло _ „ C<eilrudt Po,.lL Католн Воно спираєте я ще й на инших 
земський. С. Вітик, д-р к Трильоеський. в Панейко, д-р Маріт lJU!oro архцепи< копа, — який церквах, на пресі всіх міщан 
мак. Сінг#лсаич. Лев Петрушевим. 1. Брайтер, д-р К. Левицький, ЦЄрК0Вщ і карти, внмаячеві ськнх партій та навіть і на 
д-р Е. Левицький і Р. Перфецький католицькими попами на прт вільнодумній науці .Але не

•Нарадами проводить Лев Левииькии „ ГЯГу століть, хотів рттувати смій рушити нічого мого' —
Памейко: Колиб ми були суспільністю не так анемічною, „рррд вжиттям їх,для ирткор кричить вт пітний капітал. І 

громадою баранів, то ми робили б те, що кожда су- • голодуючих народних там, де на охоїюну капіталу.
спільність робить в часі катастрофи. К ли цісарська Ншеччи мае> — революційний трибу-1де на охортну його слуг пов 
на програла війну, то німецька Національна Рада Поставила під яал Совітської Републцки при стає католицький іщ^, проте 
слідство не тільки генералів, але й всіх дипльоматів, активно (.удив на кару <-мерти. До рт стантський (ш тор і 
ділаючихж часі війни. > нас довели наші т. з в дипльомати До ваіюції йшли суди рука в рурський рабів, там де продажна 
катастрофи Послане вирішення антанти це катастрофа, це Ку 3 попаяи рт" njn j судія о- преса і не менше продажна на 
безперечно висла політики наших діячів, тому задачю всіх по- ртртияли завжди справу внзи ука беруть на себе оборону ка 
літнків є провірити історію тої катастрофи, дійти до п жерел

анізаціях, але ні в од-

1 Боберський оповідав йому цікаві пригоди 
на тім тлі. А “наш поважний працьовник 
в “форті Виліяма",' п. Брилннський навіть об
числив Назарукови, що в його місті

. ""наші люде випивали річно алькоголю 
150.000 до 170,000 доларе!"

не такою

уважав на тих. що розводили бочками аіько- 
гадь і числив, кілько скидали перед домами наших

І

в крані.
період творення Секретаріату і оборони Львова, 
дальше Тернопільсько-Станиславівсьхо-Віденський період,

про них нічо не знає.
‘"Майже в кождій місце вости е по три доми, вла

сність українських організацій: 1. гр. катод. 2. націо
налістів (яких називають пранославннмн) і 3. бодь- 

всі доми в довгах".шевиків. 1 звичайно

Це теж брехня, бо не “майже в кождій місце-

робітничих і фармерських до
мів, а найкращими з них є доми — Стоваришен
ня Укр. Роб. Дім. Давніше побудовані доми 
Стов. У. Р. Д. вже виплачені, а недавно побудо
вані ще мають порівнано. не багато довгу. 
Що ж до греко-католицьких домів, то вони є 
переважно домами єпископа Будки, або нале-

их організаціях, які 
ля найкультурніших

ману, то чесні, але глупі пред- і народів, 
ставники англійської ртбітни 
чої кляси роблять з переконай- не згадує про піянство своєї інтелігентної бра
ні* Старик Ленсборі хоче ви- тії, ані про те, що то іменно вона розвозила під
кувати з церкви й релігії збро 'час кожних виборів алькоголь між наших фар- 
ю для освободження робітничої мерів і робітників та троїла їх довгі часи, щоб 
кляси а старик Бен Торнер по- задурманених алькоголем запродати буржуаз- 
силає нам телеграму: “Люд-

Але цікаве тут те, що Назарук і словечком

жать до французьких попів, отже до римо-ка- 
толиків. Про- доми націоналістів нема що 
й згадувати. і

але наш
“А над нашими (нераз дуже гарними й велики

ми) "Робітничими Домами" висить крім економічної 
небезпеки одна може й більша небезпека"'...

"Треба їх просто подивляти, як вони нераз стяг
нуться на будову, от хочби таку, як у Вінніпегу, що 
варта 60,000 доларів!"

"А як уже дім уряджений цілком, тоді — прихо
дять до них чужинці та в імя "інтернаціоналізму" до
магаються приияття у члени.... їх приймають. По 
якімсь часі чужинці (се звичайно "Росіяне" всяко
го роду. Жиди, Поляки, настоящі Русскіе і т. и.) за
чинають доволі дивну "дискусію"... що... обертаєм
ся коло закиду : "Чому сей дім мас називатися укра
їнським?"... і

"Річ ясна, цю коли одного гарного дня одна 
з груп тих чужинці» (котрі навіть у Канаді бавлять
ся в імперіалізм на чужій праці) — матиме припад
кову більшість і захопить такий дім у свої руки, 
то він. той крівавий овоч праці української робітни
чої класи — перейде в чужі руки і якнмнебудь спо
собом стане жидівським, польським, російським до
мом".

Вона, ця паршива інтелігенція, 
Не пі що тупцює тепер коло Назарука, поширила пі

ним партіям
І І,ке життя Є дороге, 
шийте архиеинекопа . Анґлій янство між нашими фармерами і робітниками, 
ська ртбітнича партія не вида д сама вона, щоб здорова була, сама дудлить

ставніш радикальної вільно
думної французької буржуа
зії. Та буржуазія підчас сво-

стиналігч голоин ла ?*АВЩі десятої частини гро по нинішмий день, аж очи вилазять. Пють по- 
шей на протестаційну телєґра- ци, пють меценаси, бизнесмени, пють деякі до 
му проти розстрілу страйку- нестями і Назарук це знає, бо мусів нераз занкі- 
ючнх робітників південної Аф- хати від них самогонку, але він про них — ні 
рикн. Та коли йде справа про слова. Та не тільки, що пє інтелігентна братія, 
попів, тоді при гаптує вона собі, але м

людське життя є святе і міналу попадає — але це “свої”, про них треба 
старий , Іенсборі відкликаєть- Назарукови мовчати. А дуже булоб цікаво п. 
ся до нашої великодушносте. Назарук, вперти їх у свою книжку та сказати 
(1 топі революційне робітний- правду, як то наші доктори і попи “пяними 

переконатися, що автомобілями" зигзаками по вулицях їздили, як 
осеевітний капітал спирається| поліція ті автомобілі доганяла і до арешту на 
не тільки на багнетах, на по-

самогонкою торгує, в карти грає, до кри-
нум. що

А. Крушельницький: Такий внесок можна лише привита- 
ти, бо він може бути наукою для будуччини, а може навіть для 
найближчого часу. Після мене ситуація тепер є того рода, що 
одноцілий фронт не дасться вже удержати. Трудова партія 
в її діяльносте пре до угоди з Поляками, а радикальна партія 
також. Міжпартійна рада в краю розбилась, радикали висту
пили з неї, а У.СД.І1. не брала ніякої участи. Тимчасом чує- ™ 110Т1шал« голодуючих і тер- 
мо, що уряд Пструшевнча хоче далі полишитись і хоче давати ”ЛЯЧІІХ" ‘^л'' 11 1101,11 ш‘ П0ТРе 
прикази, яких ніхто не буде слухати, бо усе розбите. Уважає, *ка-1и ||ав,ть «Апіютив-іятися 
що закордоном мусить залишитись комітет, але зовсім з ин- '*<*'Танонам революційної вла-
шими цілями і зложений з зовсім инших людей і тому комісія ди' иіобп одержати паспорт в

царство небесне. "Вистарчцло,

сміли супротинлятнся поста
новам конвенту, відправляли 
швидко в то царство, яким во-

тво може

І прохолоду брала. Про “паскудні подвиги” тої 
пінському обмані, на міщан інтелігентної зграї — її крадіжи, насильства, 
еькій пресі й науці, але що йо-1 про студії в криміналах, про “дохторів”, що на 
го ог'таннокі а може й найсиль-

Дурний того Назарука піп хрестив, скажуть 
лікарів ніколи не вчились а “лічать" несвідомих члени Стов. Укр. Роб. Дім, перечитавши наве- 

НІйшою опорою є духовне раб-!“наших людей" з доларів (Назарук їх дуже-)дені його слова. Перше всього, “мосціиане мі- 
ство реформістичннх проводи-1 добре знає), або про так званих “докторів хі-

!ропрактики’г (по нашому — “докторів шкіро- 
ІІершим голосом в тому : практики”), про своїх товаришів таких, як той 

спільному хорі всеевітної бур- у “форті Віліяма”, що через “сімейні справи" 
жуазії, світової контрреволю- ' протягом послідніх кількох літ, окриваючись 
ції, співає панська Польща, перед поліцією, тікає з міста до міста, і т. д.
Вона має й повне право до то- j Бодай трохи правдивого світла на них... це ж 
го. Польща хвалиться ще до і їм слава належиться, вони ж “патріоти"!

ністре”, Укр. Роб. Дім в Вінніпегу варта не 
60,000, але'хкоштуе він нас готівкою поверх 
72,000 наших тяжко запрацьованих доларів, а “ 
мноГо прані, що варта тисячі доларів, ми самі 
в нього даром вложили, бо ми самі його собі 
будували. А варта він нині поверх 100,000 до
ларів. По друге, жадної економічної небезпе
ки наші “Робітничі Доми" не бояться, бо ми 
краще міряли свої сили, чим Назарук Канаду, 
і точніше обчисляли свої засоби, чим Назаруків 
горільчаїїий експерт з Форт Вил'ям горівку, що 
її мали ніби-то випивати тамошні “наші люде". 
Вартість всіх наших “Робітничих Домів” вино
сить окоЛо 250,000 (чверть міліона) доларів, а 
на це ми маємо всего довгу около 55,000 до
ларів. І позички затягали мит не в банках 
а у своїх товаришів-членів. Цей довг в порів- 
нанню з нашим майном нам не страшний і ми 
його скоро сплатимо. Не потребує Назарук 
журитися нашими домами а нехай радить 
греко-католикам та націоналістам, як їм вдер-

мусить зібратись і скоро вишукати внновників
ІІерфецький: заявляє, що годивсяб на цей внесок, але 

сейчас виходнт^вістря, — це вістря виходить з промови
шо комітет

рів робітництва.капі вони підмовлялись зло
жити Приречення повного під- 
чинення. або каїн нони окри
валися. Але від того часу ми
нуло більше як ціле століття.

рошш висвітлити справу. . Фраицуськ» волика і дрібна
Ьрайтер: думає, що ініціатива у внесках виходить з шля; Фржуїьия вже більше ne воює 

хотннх побудок., Ніхто не може бути проти цего внеску, це 3 дідичами. Вона сама перемі- 
внссення є натуральне. Такий рахунок сумління треба була шк|ася У '“'-іиекуючх поново- 
робити часто Шкода тільки, що Панейко не поставив того • '">н>чу класу. Вона мак вже за 
внеску конкретно. Ми не маємо права рішати про це самі, ми 1060111 побоєвище 1848 року і 
маємо гіраво дати ініціативу і переслати до краю, де мають бу- 1ИЗНІ° Фі,а*пО(_ькнх робітнйщр 
ти покликані представите."!! всіх партій. / 11 14,1 Р°Ш• Т°м> т° є само-

Д-р К. Левицький: годиться також на вибір такої комісії, Ф°.і.\мі.іс, що радикальна 
одначе комісія мусить складатися з делегатів з краю і мусить Французька буржуазія, яка ту 

документи, всі акти, 1цоби видати без- иа земл1 бореться проти робіт
ників, заключне мир з небом,

коли
Крушельницького і Трильовського. Він уважає, 
або комісія, яку мається вибрати, повинна бути широкою і ви
брана також з членів стоючих поза Нац. Радою, щоби всесто-

Не звалюйте всьої “слави” на “масу наших 
на на протягу цілих століть бу-! людей”. Лишіть фармерів і робітників трохи 
ла охоронним валом Христіян н епокою, не плюгавте їх, а заберіть від них 
ства проти Татар. Польським і отой деморалізоторський інтелігентський хлам 
дідичам і польсько-жидівським j самі відчепіться від них, а побачите, що вони 

не загрожують скорше позбудуться зла, яке їх тепер пере- 
вже Татари. їм загрожує селя , слідує, 
нин, якого вони грабують; їм 
загрожує робітник. Поліс ька 
буржуазія може з гордістю 
твердити, що вона не потребує 
порішати зі старими традиці
ями бороті,би проти церкви. В Він каже, шо 
найкращих часах польського 
лібералізму боролася нона про 
ти шляхти та її опори, като-

сьогоднішного дня тим, И(0 во

капіталістам

с
Що Назарук “чув" про українські організа

ції і пресу в Канаді.
докладно розглянути всі
сторонний осуд. Пропонує, щоби до комісії, яка має занятись 
стилізацією внесків вибрати ще і: Перфецького і д-р Марітчака.У* 1,010 . представниками з

дурисвітами, з попами. Остан 
ну постанову француз ької бур 
жуазії про розділ церкви від

Українські організації в Канаді “на дорібку”.
ех .

...''був уже в багатьох організаціях в ріжних мі
стах і місточках Канади «і скрізь питав (тай запису-

ІІерфецький: пропонує, щоби до комісії вибрати також 
д-ра К. Левицького.

Д-р К. Трильовський: противиться тому мотивуючи тим, 
що S-p К, Лешшькмй безпосефИНо1 пуред посліднокі'катастро- .Держави перевів Ьомбе, остав- 
фою був урядовою особою, отже не може бути членом тої ку- 1,1,11 нащадок, радака.ІЬНОЇ бур-

3 < " жуазії. А сучасний францу- -інцького клерикалізму, що
Вкінці дискусію замкнено ський уряд є близький того, пайвисше на сторінках двох, муж польської риіубликн, а дуючих і які підготовляли за-1 держав, які підготовляються
Внесення ухвалено. Вибрано 6 членів комісії. щоби це все назад приверну- тртх тижневиків. Так званий іменно англійський міністер говори проти совітської влади. До наступу проти нас.
Лев Левицький: запитує д-ра Костя Левицького, що ура- тн" Длятого немає чого диву- паїьський позитивізм не йшов закордонних справ, Балфор. Та одночасно Центральний Ви- Міжнародна контрреволюція

типі головно)поважнені на нарадах в суботу і неділю. ватись, що вільнодумний Еріо, дальше перекладів кількох Він грозив, що переслідувати конавчий Комітет мусів взяти може кричати, скільки И подо-
Д-р К. Левицький: відповітлє. що в суботу іиради не від- ІЮР0Г И'і'шні, який на ярмар- проти релігійних книжок. Длц^ме він нас иа суші, на морі її під увагу цю обставину, що ка- бастин. < "світська Росія не

булисн лиш в неділю і шо вони долічили питань іцо робити І;У в *4*°® молився до бога того готова польського познти в повітрі, каїн не відступимо ташцька біднота мусіла бога- позволила імперіалістичним
з урядом, що робити з армією,' хто має лишитись, а хто поіха- ,,ї011,'нтів- шо він також о6У 1,ІІМУ- 1 ^нтоховські, без най від наших “злочинів”. ' Совіт- то терпіти під царсЬким яр- державам вмішуватися в її
ти до краю, чи робити переговори з Поляками, що робити з Риж‘я 3 приводу нашого при менших викидів сумління міг ський уряд з обуренням відки мом. Та щоби католицькі ма внутрішні справи навіть тоді,
еміграцією ‘ УДУ. ' кінчити свою карієру в пай нув погрози представника най- си присуд над архиепископом коли вона була ще слабою.

Наради ще не покїнчеиі, нема отже їх результату. Радить, Протестують і зреформовані більше реакційній, в най більше могучої каиіталістеч- Цепляком не вважати як про А тим менше сього дня! 
щоби президія Групи Нац. Ради удалась до. д-ра Петрушевича *идін, ькі Иів" і!ю Йорку. більше к.ієрика.тьній пать Ної держави Европи. С'оріт- і довжецня царської поліпши ‘‘Правда”.
і брала участь » нарадах. Внесення ухвалено. Католицька церква пересліду еькій Партії, в націоиал-дехо-.еький уряд зробив.Все що ви ннгінки прттн . като.тицької

Лее Пструшевич: vprve справу еміграції, щоби вона знала, вала їх Ш іпміГсотнями років критичній партії. Одначе на- мигали інтереси російського церкви, тому Ц. В. К. перемі
вшої лінії має держатись, чи вертати до Ьраю одинцем, чи на Жндів.ькші нарід був невіль хабніеть польї ької реакції пе цролєтаріят>" й селянам і нив смертний присуд на де-
підставі якогось спільного порозуміння і спільної маршрути. НІ,ком et‘ï" 1 неш-мшків; але І" ходить всякі сподівання, пан Сікорскі не є тим мужем, < ять років вязниці. Одначе су- ІЯІЬПЧПІ ODÜrH ВІДДІЛІ 
Це справа дуже пекуча, бо богато людей вибирається до краю. Па,,"н'' ГабіИ11 забули стару во-. Наїьгькнй премієр міністрів, який може нагнати страху со- проти пана Будксвича не мож JfJ» П Н ВІННІПЕГУТ

ртжиечу: еьогодня жидівські генерал Сікорскі, мав відвагу вітському урядовії. На всі по- на було иримінитн навіть і тих " ‘
банкіри панують над цілим еві в офіційному комунікаті та в грози пана CiKojicкого й ітль облекшуючих обставин. Він! Подається до відома всім 
том. Чому-ж би не мали рабіші офіційній сеймовій промові в :ської міщанської преси відлові-1 був агентом папської держа членам відділу Українського 
нрттеї туватп проти покарання беїчичниіі спосіб вмішатися у даємо коротко: “Руки геть!” ви та вів свою контрреволюцій- Робітничого Дому в Вінніпегу, 
контрреволюціонерів В моя а внутрішні справи Совітської Всеросійський Центральний і ну дія.тьніеть не з релігійних що місячні збори відділу від- 
шій рясі? Сьогодня ти. а зав- : Росії й грозити совітському у Виконавчий Комітет ствердив,| переконань, не з релігійного будуться в неділю, 3. червня,

_________________________________________________________  тра я. Совітська Росія не за- ! рядовн репресіями з приводу‘що присуд вповні відповідає фанатизму як Цеп.ляк, тільки о годині 8-ій вечером в Укр.
— вагається повісите й духовного і цього процесу. Ми мали би почуттям права ревалюцінних в інтересі чужої буржуазної Робітничім Домі.

Товаришу Робітнику! Не забувай, то твоя одинока га- представника банкової фірми причину в дійсносте пана Сі-^пролетарських мас, що ртво- держави. Монаша ряса не мо- Обоеязком кождого члена 
зета в Канаді — “Українські Робітничі Вісти" видається лн- братів Ротшільдів, посплькнткорского дуже боятися, по- люційний тііпбунал добре по- же служити для заслонення відділу прибути на ці збори,
ше за твої гроші 1 инших таких самих, як те. Памятай. що твоя цього ртватюція жадатиме. ; скільки не булнб в нього корот- ступив, що він присудив до ка шпіонажі, для заслонення позаяк е важні справи до по-
гвзета вії нікого не надіється помочі, лише від тебе. Тому при- Буржуазія цілого світа стає кі руки. В 4918 році грозив ри смерте тих католицьких контрреволюційної діяльносте лагодження,
емлай передплату і скільки зможеш на пресовий фонд, а цим еолідарио до оборони знаряддя нам дещо сильнійшнй чоловік попів, які супротивлялися до- в інтерес і ' ворожої нам держа-
спояниш свій иайголовмійіііий обовязок! І свого пановання. Католицька’чим цей маленький державний помоговій акції міліоням гою- ви, тим більше в інтересі тих

жати їхні заморґ^джовані доми.
і Кінець буде. )

Лев Левицький: пропонує, щоби середу призначити на на
ради комісії, а в четвер продовжити наради Національної Ради, 
на яких то нарадах комісія подасть сформуловані внески. 

Внесення принято.
На тім закінчено наради і відлежено до четверга.

Заряд.
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II СТІНКА ІАВК ЧИТАНІ ПГ~ »
$34 35*>з

ТІЛЬКИ ЩО ВИЙШЛИ З ДРУКУ ДВІ НАУКОВІ 
КНИЖКИ:

її ТІЯЬШІ нпоп звися Чи люб- 
леть

18.05poll:
Час ні «асу ... 33.00ІУю

ÇBOÛM доносам* чи ш. м
і ос, шо фз-т акті. Треба

* Списі не
$85 40їм зроблено; але те, іао ЕКОНОМІЧНІ НАУМ КАШ МАРКСАасі ~муіCS ВІД му* Повторе***«ПЖОВАННЯ ПЕРШОГО МАЦ то завтра.і не Ще не всі робгт- 

вего проз* 
тим 

йогам

сжть тевер От* до фабрики, щоб за-робот* а не»
зрозуміли

Прнходм
Розходи

$103.15 
. 8540

перебере від буржуазії Книжка «ас 328 сторін друку І розділена три головніробити на сж* ЖИТТІ
MU! до CHOU PST IL H»гарсьаого свита І іаадиии треби гано* <т au- ЧаСТМНИ :

ttm Нерівню Ми » 
» винити вши-

$1775 L Товар, гроші, цвіти. — 2 Надвартість. — 3. Заробітна витне 
І дохід і uahuy

Ці чистини »ои поділені на киидниШить розділі»

Завданням цеї книжки с — познайомити зі змістом “Капі
талу” тих; які не мають часу або засобів, щоб його сту

діювати, а також вона улекшнть студії ти*, котрі 
студіюють "Капітал”.

Економіка править світом і тому кождий робітник пови
нен знайомитись і студіювати економічні науки.

Ціна книжки $1.00.

Orra* в касі 
' Фінансове справозданна потвердже

но контрольною комісією І зборами 
До заряду відділу зістали вибрані 

слідуючі товариші: Г1 Сава. організа- 
тор, В Вандзак. заст. організатора; 1. 
Дикун, рек. і фін. секретар; О Ортів-1 
ськмй за а секретара; Ю. Огородим*, 
касіер, Еест. Наконечний, заст касі- ! 
ера; II Тмтнренко, бібліотекар, Гр. 
Гащин, Гр. Веронський t М. Тимбак. 
контрольори ; Гр. Гашин. господар га-:

не PJUC, котра с оЛйноиою органі
зацією

того дня бути в русі сивого слугу, котрий також не ли- 
» позаду з своїми клеветамм на 

Цей український попина 
також не пощадив терпких слів на

йде но революційні!клемово свідомого Відсвяткувавши це свято, ми вві-
ще Я до «сточи Ґлес- робітній»ху до «еевної побіл* На шм мліробіт І на довгі час*

закінчено Вечерон того* ДНЯ ВІД'РЛ.К і тутевнюї но-Зв бей. шоб
тпвіринпии майне рами перейти де- адресу учасників периюмайс ької де- 
монстращйиим походом у лицями мі- ; момстраш», а кількох своїх парохшн, 
ста. Хотяй дош перешкоджав, одна-!*410 належать до церкви.

брали участь і в периюмайськім по

мий КАНТІ
концерт. Участь в концерті брали всі 

і майнерська юних 
Концерт ока програма складалась з 

ТУПІВ, XOpOBMX C1U-

спільний першина Й-
кидххи PJLKдСмш* комітет, вший і -завився устроен- але якось

свята
Всі очікували того дня і нетерне- *> з*кальних 

нмпи О гол 9 . вяторо» ріно де.иіяпиб і т « Кміперт шіш..
й льокадь був вже битком *а- |йосить вдоволяючи 

бнтм* О 10 годині англійські ро- і На закінчення концерту тт Дж. 
бпши ».нези , гиі іабзаці і ріж НаЮ і А. Л Ьотзя «сім І
мам» ре» вигони » «шіИкілі* »>- ;>1,1 •■■■ «оииерту і зокрема пои-
кі, що учасішкя скета ярмеміали, «У»"* товаришкам і товаришам за Імтеонашонатгрімкими овисим. Оркестрз «ГІГ-сш ■» ««"і Вити мШЗил. іІмтернадюиал 

фінляндських і українських прнсутниж до віїьиої колекти на
j1 міч яолп ввзиям в Злуч Держаках

і а за нею всі робітки Америки Концерт закінчено клича- ші Д Левінгстои, Джім Мекдаклен
км щгп ІЧ— » ради до походу Хай жи. Ikr-ший Май’ Хай жи«;с™Р майорської юнії 26 дистрлгту, 
«и у,,шт увалися • Р»дя до по» .Д) в Том Бел редактор газети “Лейбор Ге-
Лінія простягалася через кілька най гадянська плида к__ < ___ v г

. . Робітник ралд , С. ФурАїт, організатор У С.НИТЬ бяьоию головними вулицями гиоішик ” л _.__ . 9 . __________________ ____________ PJLK. в Сидней, одна англійська то-мзста На ^иея* всіх учасників по-1
ходу відбивався веселий але зара> ;
*ом грізний настрій і бадьорість. В 
кождого, як видно, горіла в серці, 
якась пімста до їхніх класових воро
гів Похід розтягався на прямій до-1 
розі на три четвертих милі

че похід відбувся На чолі похо
ду і з червоним прапором в руках *<*«. Гг живу* з церкви

За те зорганізовані робітники по- 
тед Мкійн Воркерс і Д. Левінгстои.! чинак*ть все більше і більше епіль: 
кількох членів Екзекутиви І то». Том мн* фронтом виступати проти тепе- 
Бел, редактор майнерського органу І ршіного

з У С Р.П.К стичного ладу

йшов президент 26 днетрікту “Юнай-

лі
несправедливої о капіталі- 

Воми свідомі того, 
І шо буду чинна належить до них і

П. Сава, 1- Дикун, 
секретар.організатор.

ЯК ПОВСТАЛА РЕЛІГІЯ і ВІРА В БОГІВтільки до них. Скорше чи пізнійше 
робітнича клвса мусить побідити ка
піталістичну класу, бо цю місію вкла
дає на неї історщ.

по. Після походу відбувся масовий мі- 
тінг. Промовляли слідуючі і о вари -

Н О В А КНИЖКА!

Вже вийшла з друку цікава 
для кождого робітника бро
шура п. н.

ЩО ТАКЕ ВСЕСВІТНИП 
СОЮЗ РОБІТНИКІВ.

ТОЯ ■>»!■!■ >СТ,»КЛЛСЬ » рад ІИЗЗІЛІ Написав Гайнрід Кунов.

Книжка має 180 сторінок друку.
ЗМІСТ:

1. Новійші досліди релігії. — 2. Я» повстин исі про дудів і богів. — 
З Початая почнтанн, духів. — 4. Від почигання дудів до почитанім 
тотемів і прадідів. — 5. Створенні світа. — 6 Небо і пекло. 7. Почм- 
тіині прадідів і жертва прадідам. — 8. Від почитування прадідів до 
культу природи — 9 Останки культу дудів і прадідів у старо-індій
ській релігії. — 10. Як індра з племінного прадідівського бога став 

богом природи?

Самі наголовки розділів вказують на те, яку наукову вар
тість має ця книжка. Не воюйте з релігією фразами, а до
казуйте її дійсне значіння на підставі строго-наукових до
свідів і фактів. В цьому вам якраз поможе ця книжка.

Ціна книжки 50 центів.

Н Г.

Сидней, H. С.
ьармшка. предеідателька жіночої іо
нії а також організаторка жіночого 
відділу в Сидней Анна Юркевнч.

СВЯТКОвАНМЯ ПЕРШОГО МАЯ.

Глесбей, H. С
Дорогі Товариші!
Висилаю вам $1000 на передплату 

• У Р В.” і ТІЇ. для себе і для мого 
кодо 9-ої тодиии вечером, відбувся т°ьарнша Дуже жалую, шо лишив- 

м.ійиерського днетрікту ч . 26 а Но- ще масовнй МП1ИГ на 10вариш. 1» позаду з передплатою. Я ше спав

ШШШШ
майськім поході сита

Вже другий тиждень по першім 
маю. а буржуазна преса не втихає.
Ви*, наче та собака, якій пристоп- 
четься хвіст. "Депортуйте червоних, 
саджайте їх в тюрми шоб по них і 
сліду не стало, бо вони марушують 
сбобову і таокій", скавулить буржу
азна преса.

Ну і дійсно це було несподіванкою 
для тутешної буржуазії. Вона ше 
тут не бачила такго здвигу людей, бо 
около 5 до 6 тисяч робітників вий
шло на вулиці міста з червоними 
прапорами, з написями: "Хай жне ко
мунізм . "Хай жи* Революція"! Бур
жуазія набрала такого страху, шо й 
спати не може. А тут ше й друга 
біда. >іа домагання тутешних май- 
нерів мав приїхати ,з Злуч. Держав 
майнерський організатор т. А. Говаї.
Довідавшися про це панський під
лизник, колега Луйса, сейчас вніс

Книжка має 80 сторін друку
і коштує 20 центів. Замовлен-Коли ми повернули до Сидней о-

Робітинки міста Глесбей і цілого ня слати на адресу:
UKRAINIAN LABOR NEWS 

Cor. Pritchard à McGregor SU. 
Winnipeg, Man.

ПІКНІК! ХОДІМ ВСІ! ПІКНІК!

Заходом українсько-робітни
чих організацій в Трансконі у- 
строіоється в неділю, 3-го чер
вня о годині 1-ій по полудни в 
північній части міста Транско- 
ни перший в цім сезоні

ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК

поверх 2006 осіб.
Не о4$і#шл<кь без того, щоби бур

жуазна преса не набрехала на демон
странтів, як звичайно. Але до цего 
ми вже привикли 3 Поворотом до 
Тім міме демонстранти зупинились в 
означенім митій, де товариші Дж. 
Нжйт від імеми Р.П.К , а А. Л. Ботли 
ви майне ро, то юнії виголосили про
мови Тов. Дж. Майт пояснив при- 
сутим значіння Першого Мая. Він 
вказаі на те, шо цього дня пролєта- 
ріяі цілого світа збираєся в гуртки і 
виходить иа вулиці, шоби запроте
стувати своє невдоволення ізза іст- 
нивания капіта.ікіичною ладу. Той 
день да* нам змоіу заговорити до 
всіх робітників і представити їм іст- 
новання двох к.іяс, себто тих, шо 
працюють і нічого не мають і тих, шо

придумують ріжні способи шоби нас
Робітними і Робітниці! Горніться :не допустити ДО СВІЛОИОСТИ, ДО зор.

^ ганізовання, бо вони знають, шо бу-в ряди одинокої в Канаді революцій-, ж ж. „ . ,- -r.r-.tz ■■ лаб біда коло них, як би ми всі булимої організації Р.П.К. Читайте і ши- г и... зорганізовані. Вони знають, шо їмріть тільки робітничу пресу. Будіть _ » ,.^ ирийш.іобся віддати робітникам тезі сну сплячих та організуйте всіх бід-, все, що до них належить, себто фа-них працюючих і пригноблених. Ор- -, . брики, майни і взагалі все, шо є прогайнуйтесь до боротьби з капіталі- .. _ Г.луктом праці рук робітників. Тов. Гу-стичиим ладом, який мусить усту пи- і, . цуляк вказав нам на дійсне оружжя,ти мкце новому ладови, в якім буде ' ,т. є», організацію і робпничч пресу, рівнкть і справедливість для всіх .. ,при помочи котрої будемо могли ве
сти успішну боротьбу з капіталом. 
Робітнича преса вказує робітникам 
дійсний шлях, по котрім маємо по-

Заіговлення шліть на адресу:
UKRAINIAN LABOR NEWS

Cor. Pritcherd A McGregor 8ti., — Winnipeg, Men., Oenede.

На пікніку буде пригравати 
українська бресова оркестра. 
Будуть також розігравки цін
них річей і т. п. На пікніку вла
сний буфет.

Програма пікніку дуже бо- 
гата. Проситься всіх робітни
ків і робітниць о численну у- 
часть. Дохід призначений на 
будову У.Р.Д. в ^Трансконі.

Приходіть всі! Приходіть 
громадно!

працюючих. УВАГА! - ДІЙСНІ НАГОДІ! - УВАГА!А. Мстришин.

Сидней, H. С ступати до остаточного визволу з ка
піталістичного ярма. Тут в Канаді 
дійсною нашою робітничою Газетою 
є "У.Р„В.", місячний журнал "Г.Ї1." і 
жіночий місячний журнал "Г.Р.

Отож товариші і товаришки стань
мо ще нині передплатниками тої га- 

; зети і журналів всі як юдин.

Повідомляємо всіх наших читачів, котрі складають 
’ собі бібліотеку І дорожать кошдою доброю книжною, 

що тепер мають нагоду набути всі числа журнале
Місто Сидней краще булоб назвати 

"островом сліз". Про це місто бога-
то знають і в старім краю, головно в 
Галичині, де ріжні агенти захвалюва
ли, що це є найлучше .місто в Канаді.

"Хто хоче їхати до Сидней, то не по-
протест, щоби його не впустити до ’ тренує Й7И А° лікарської візити і жиють робітничі часописи! Хай
Канади, бо це червоний. Канадійські Много було листів від тих, котрих жие єдність і солідарність між 
вдасги стримали його на границі. агенти запроторювали тутешній ста- бітниками і робітницями в Сидней, 
Почувши це майнері, в той час під- ле1^ компанії. В тих листах писалрся, ^ ç і в цілому світі! 
няли qpoîecT до правительства і за-,шо '* зраджено, шо їх немов запро- 

Говата дано в неволю. Много з тих робітнії- 
до Канади, так вийдуть всі на страйк- ;ків ше й тепеР жиють ТУТ * розказу- 

Найбільший крик підняла буржу- ' к,т«к» як 70 ,м жилось і жиссь. Вся 
зія проти товариша М Брюса, р<-ікомпанійна служба остаєсь тут і до, д ий Товаришу. 
дакіора Ворксра". По цілій провій- і ”П«Р ДРЇга частина робітників, це і R іалученнкі цего ,1иста поСилаю 
ції зарядили за ним погоню, шоб й«-;6'"ш| 1 алицью полонені, котрих іак!Вам $| і 25 на cnJlaTV довгу у р д „ 
ГО зловити і посадити в тюрму за само Р,ЖНІ Українські агенти запро да- 
те, шо він наруїиив панам спокій.

На цім ше не конець. В четвер;
дня 10. мая вся буржуазна преса ** 10* час' коли *х сюди с проваджу- 
звернула свій фронт в другу сторо-'jваН0, то воНИ були пожадані, бо ро- 
нv. ‘Нам неііа чого боятися ні Го- !бйли як м> ли » мізерну платню, пра- 
ьаіа ні Брюса1, заговорила вона; «ювалн від 12 до 16 годин в добу.
"тут є гніздо червоних з їх газетою11* Д°вгі години праці практикуються 
"Лейбор Гералд-ом і їх треба по- іTVT U4e * А0 нині.

Зараз таки другої о дня по І Aie часи зміняються і не все сто-

ГОЛОС ПРАЦІ” ЗА 1922 РІК66не працюють, але за те наживаються 
Але так вічно непрацею других 

буде. Ми нині є свідками, що радян
ські рспублики іону ют ь вже через 
6 років, де при владі « робітники а

оправлені в одну гарну книжну тільки за $2.00.В-
Спільний Комітет.ри

не буржуазія Самі буржуазні писа
ки признають, шо ломимо загранич- 
них оружних інтервенцій, бльокади, 
голоду спричиненого посухою, радян
ські рспублики є нині на стільки 
сильні, що не лякаються капіта
лістичних держав та їхнього по
бренькування оружжям. При кінци 
своєї бесіди г. НаЙт закликав майне- 
рів до вписуванниея в новозоргані- 
зовану майнеікьку юнію, бо тільки 
одним й міцно зорганізованим робіт
ничим фронтом вдасться повалити 
несправедливий капіталістичний лад 

Відтак іоворнв товариш Ботли, кот
рий в своїй промові представив кар
тину з робітничого життя в цій мі- 
сцевости і 1912 р Відтак говорив на 
організаційну тему, шо робітникам 
конечно треба організуватися, бо ко
ли прийдеться нам неминучо стати до 
боротьби з капіталістичними найми
тами. то лише тоді побілимо, коли 
наші ряди будуть тісно спаяні з со-

Книжка має в собі числа “Гол. Праці" за місяці: цві- 
тень, май. червень, липень, серпень, вересень, жов
тень, листопад і грудень на суму $1.95, оправа І ви
силка коштують $1.05, що разом виносить $3.00. 
Ви маєте тепер нагоду дістати цю прегарну книжну 
тільки за $2.00. Спішіться з замовленими, бо спіль
ність книжок не велика. Колись пізнійше неодин 

з нас хотів би мати таку книжку, але тоді 
БУДЕ ВЖЕ ЗА ПІЗНО.

Замовлення разом з грішми посилайте на адресу:

ДЕ Є Василь Адамко з села Пяди- 
ковць, повіт Кіцмань, Буковина? 
Около 5 літ нема про него вістки. 
Мас перебувати в Гемилтоні. Пошу
кує за ним його жена. Хто знав би 
його адресу хай напише до: 

і). Mihav
218 Мама St.

West Toronto, Ont.

*1. Грай ник.
явили, шо як не впустять т.

Колгорст, Алта.

Вінніпегу, які зібрав т. І. Григорчук на 
забаві в т. В. Томацького. Жертви 
зложили слідуючі товариші.

І Григорчук $2.50; т-ка Ґ. Григор- 
чук $2.50; по $1.00: В. Чоботар , В. 
Томацький, Ф. Чернічек, Т. Чипишка, 
О. Ластівка і 1. Кукул; по 75 центів: 
І. Петра щук, Софія Петрашук; Ф. Луч
ка 50 цт. ; І. Болеховський 50 цт. Ра
зом SH.25.

ли з полону і ці робітники й до нині 
остаються на цім "острові сліз”.

(44)

ПОШУКУЮ свого брата Миколу 
Кирилюка з села Стрілковець, повіт 
Борщів, Галичина, котрий перебував 
довгий час у Вінніпегу. Минувшого 
року в жовтни виїхав до майни в 
Судбури і від того часу не маю від 
него жадної відомости. Хто про него 
здІв би або він самий хай зголосить
ся на слідуючу адресу:

W. Kyryluk 
Р О. Box 144,

Fort William, Ont.

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard & McGregor Sts., Winnipeg, Man. v

збутися
цій заяві впадає кількох "сторожів їть на місцю Під напором економіч- 
порядку ’ до редакції зі аданої газе- них обставин і тутешні робітники по
ти та починає перевертати столи та мали організуватися. Останними ча- 
розкидати всякі редакційні знаряди, сами зорганізовано юнію, після чого 
але ' редакційні робітники так спра- всі робітники вийшли на страйк (цс 
вилися з ними, шо в протягу трох мі- було минулої зими) Правда, не ви

бороли вони нічого, але всеж таки

З тов. привітом.
П. Тимчук, фін. секр. ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА 

“УІРАТНСЬІІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ!"ФІНАНСОВЕ СПРАВОЗДАННЯ ФІЛІЇ 
СТОВ. У.Р.Д. В МЕДЮН ГЕТ, Алта. (48)

По ежінченню промов похід рушив 
Коло Укр. Роб. Дому взято

нут всі лежали за порогом. 1 Іриходи: 
Готівка з 1922 р..........

Лютий

нагнали трохи страху тутешній ком
панії. Після страйку ця компанія 
спровадила спеціальну поліцію і 
вдержує її коштом робітників на по-1 ^арт 
страх, шоб вони більше не важились 
вийти на страйк.

Після згаданого страйку оста
лось кілька скебів при робо- 
ti. Зорганізовані робітники не хоті
ли з ними нігде працювати. Коли 
"бос" дав одного скеба до молдерів, 
так молдери вийшли на страйк. На
слідком цього почались переювори 
між власниками фабрики і юнією. 
Представники юнії заявили, що коли 
компанія не прожене скеба з роботи.

... $218-75 
.... 256.75 
.... 159.10 

. 144.30

дальше
в демонстрантів фотографічну зннм- 
жу, після чого всі різбІТНИКИ розій
шлися домів на обід.

Буржуазія уживає ріжних підлих 
клевет, щоб лише очернити тих ро
бітників, що боряться проти буржу- 

Та ніякими брехнями 
буржуазія не спасеться від погибелі, 
бо хоч поводи, але певно покотиться 
буржуазна колісниця в безвихідну 

Дні пануючої кляси вже

Ж

Що по грошах і маєтку 
коли здоровля нема.

азиого ладу.
О другій годині по полудни під го

лим небом на Бол Гра вид відбувся 
масовий мінні Президент майне р- 
сьагої юнії от порив мітінг і покликав 
до слова т. Іютли, котрий реферував 
про конечність ллуки фермерів з мій 
ськими робітниками, бо інтереси не
заможних фармсрів зовсім не ріж- 
няться від інтересів мійських фабрич
них чи иишнх (юбітників. - Відтак за
брав слово т. Дж. Найт, котрий в 
своїй довшій промові представив яій- 
04 е положення робітничої кляси в 
кождій країні зокрема. За свобідну 
думку, за приналежання до комуні
стичної партії буржуазія страшно пе
реслідує і запроторює по тюрмах при 
хильннрів комуністичної ідеї, та не
людськими способами знущається 
над ними Але тим самим буржуазія 
приспішуе собі загибиь, бо пролєта- 
ріят представляє собою могучу силу, 
яка зростає і крілшас з кождим днем

. $778.90

6Розходилропасть.
почислені і час недалекий, де побіда 
буде по стороні робітничої кляси ці- Лютий

Март

... $481.25 
. . .. 127.33 
... 129.82лото світа.

Н Г Чи Ви застановляєтеся поважно — чим недомагає Ваше здоровля і як цему 
зарадити? — Чи Ви знаєте, чому Ваша жінка западає на здоровлю — чому діти керу
ють? Чи Ви знаєте, як остерегтися перед ріжними коробами та затамувати собі 
здоровля і сили до довгих літ? — Замовте собі сейчас знаменитий

$738.40

ПовторенняСВЯТКОВАНМЯ ПЕРШОГО МАЯ.

СидиеА H. С
.... $778.90 
.......  738.40

Приходи . 
Розходитак викличуть загальний страйк. 

Тут нараз як з під землі зявилася на 
конях і з револьверами в руках сле- 

попередних років. І цймьна поліція і дала до зрозумін-

t-VВЦсвятку вання робітничого свята 
Першого Мая в (Сидней відзначалося
цего року від вс
Це свято відзначалося тим, що зорга-1ня- шо вона готова "усмирити1 кож-

хто вийде на страйк. Щож

Остає в касі ............. .
Філія довгу є за ломбер . 
Тов. Н. Кравчукови ....

. $40.50 
$135.75 

... . 50.00 ЛІКАРСЬКИЙ
ПОРАДНИК

нізованих робітників в цій місцевости Досо, 
можна чнелнти о коло 85%. котрі під виншл ... $185.75о з переговорів? Компанія 
проводом радикальних товаришів, заявила отверто, що нашої юнії не 
так, що належить ло У.С. Р.П.К.. 6р»-1 признає і слраьа скінчена 
ли учасН в демонстраційнім поході у- \ Правда, настрій між робітниками 
лицями міста. В поході брало участь • досить радикальний, але самі провід-

За перший квартал філія відбула 1 
масове віче, 5 спеціальних, 2 диску
сійних і 1 організаційні збори. Віді
грано 2 представлень і концерт.

Т. Андрія щук, 
фін секретар.

|ники ще не скинули маски Гомпер- М. Борис, 
са і бояться отверто стати по стороні, рек. секретар, 
комуністів за індустріальною юнією.
Та час вже недалекий, бо коди ло
мимо погроз босів сиднсйські робіт
ники вийшли демонструвати на пер
шого мая і прилучилися до майнер- 
ської юнії в Глесбей, то тим вони 
показали свою солідарність з револю
ційним пролетаріатом цілого світа.

лікарську книжку, яку написав славний лікар-лисьменник
Др. СИЛЬВЕСТЕР ДРИМАЛИК у Львові,

ПОРТРЕТ НАШИХ ГЕРОЇВ-БОРЩВ! КВАРТАЛЬНЕ СПРАВОЗДАННЯ ВІД
ДІЛУ У. Р. Д. IM. Т. ШЕВЧЕНКА.

Лондон, Онт.

06 а яку на його поручення Видавниче Товариство Наука в Скрентоні видало друком 
для наших імігрантів в Америці і Канаді. — Мущини і замужні жінки, хлопці і дів
чата, родини, шо мають малі або доростаючі діти — всі знайдуть там найліпшу І 
певну пораду і поучення на всякі свої недуги і слабости, зрозуміють в чім здоровля, 
та піймуть, що то життя І смерть. — Коли будете читати цю гарну, поучаючу книж
ку, шо написана в дуже докладний, виразний і для всіх зрозумілий спосіб, розкри
ються Вам очи, бо довідаєтеся про річи, про які передше ніколи не знали І чули. 
Спеціальні уступи посвячено ріжннм секретним подовим недугам мущин і женшин, 

спільному пожитю мужів І жінок в супружестві, та плеканню і виховуванню дітий.

Хата кождого свідомого українського робітника 
і фермера повинна бути прикрашена портретом не- 
«бутміх наших героїв-борціе

Дня 6. мая відбулися квартальні 
збори відділу У.РД. в Лондон, на ко
трих заряд здав справоздання з сво
єї діжльности. За той час відбулосяТут платня від 30 до 32 ц. на годи-

І "У- Ж*т» в порівнянню до це. 2 в,ча ш 10Іри1 говориЛн то-
щитні ДУЖ, дороге і з родиною ГО- ВЗ[1ИШ1 о Сіо,товський і Гр. Дри
лі тут вижити. Через те істнуе тут сго,; ю здмініс1раційннІ зборів. З 
страшив деморалізація і рої пуста. ІИС,УСІЙНИІ Відограно 2 представ- 
Найбільш розпусти, життя ведуть тут „нн, j *wnw{HO оден „точиЯ 
Иегри, за ними йдуть робгіиияи ин |церт „ри еідділі діточа шк„.
тих народностей. Але не мож не

ІС.МЕЛЬНИЧУКА і П. ШЕРЕМЕТИ,
котрі віддали своє жили за справу освобсдження 
працюючих мас Східної Галичини з під пановання 
польської шляхти. А що вони разом боролися про
ти спільного ворога, разом були суджені І розстріля
ні польською шляхтою, іож разом вони немов рідні 
брати і на портреті.

Портрет величним 15 через 21 цалів. ЦІНА ЙО
ГО 50 ЦЕНТІВ. Спішіть з замовленими на адресу:

UKRAINIAN LABOR NEWS 
Cor Pritcherd A McGregor BU.,

ЦІНА КНИЖКИ ДВА ДОЛЯРИ. »
ла, до котрої учащає 17 дітий. Від
діл числить 20 членів.згадати і цего, шо з свідомійших у- 

країнськнх. польських і російських 
робітників зорганізовано відділ У.С.
PJLK. який веде завзяту боротьбу з 
всякою деморалізацією і розпу- V
стою і до певної міри зроблено вже Г(утівіьа/ 
деякі успіхи в цьому напримку. На- Лю’гий 
слідком цього много з "муншайни- Март

крозпусти прочистилось 
‘голота звернула тепер свій фронт •

За цих кілька кводрів набудете в Лікарськім Пораднику свого найліпшого при
ятеля, що Вам буде все вірним помічником та певним дораднйком в кождій слабости- 
терпінню, у всякій Вашій хоробі. — Замовлення і моні-ордери виписуйте на:

Фінансове справоздання представ
ляється так:

Приходи :
з 1922 року ..............  $54.81
...........................................  10.501

4.94!
32.90'
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